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Omistaja-asiakkaan 

paikalliset ja 

valtakunnalliset edut 

löydät OP-mobiilista
Palvelun tarjoaa osuuspankki.

– Perniö, Etelä-Kuivasto. Hirsihuvila 88 m²

   merenrannalla. Tontti 6850 m². 495.000 €

– Kemiönsaari, Östra Granholmen. Merenranta-

   tila 1,9 ha, jossa mökki ja rantasauna. 279.000 €

– Kemiönsaari, Stora Krokön. Saaritontti 2 ha, 

   jossa saunamökki 36 m². 158.000 € 

– Kemiönsaari, Villa Bergholmen. Saaristotila 

   2 ha. Ainutlaatuinen kokonaisuus. 1.650.000 €

– Houtskari, Björkören. Oma saari 4520 m², 

   jossa mökki 45 m² ja rantasauna. 170.000 €

– Kemiönsaari, Rosala. Huikea saaritontti 3 ha. 

   Rakennusoikeus 200 m². Valmis laituri. 148.000 €

– Kemiönsaari, Rosala. Upea tontti 1 ha avomeri-

   näkymin. Rakennusoikeus 200 m². 94.000 €

– Kemiönsaari, Westerillo. Rantatontti 1,7 ha. 

   Rakennusoikeus 2x220 m². 137.000 €

– Kustavi, Löökoora. Oma saari 5,45 ha. Rantaa 

   n. 2 km. Rakennusoikeus 3x145 m². 330.000 €

– Örö, Rosala, Bengtskär, Hiittinen. Merialueita 

   ja saaria (kalastus, linnustus). Alk. 1000 €.

Teijo, Telakkatie 18. Lämmintä telakointitilaa

veneille 40 €/m²/talvikausi. Huollot tarvittaessa

Makko Trailersilta. Nyt varattavissa syksy 2022!

Teijo, Telakkatie 18. Teijo POP UP -myymälä 27.6.–14.8.2022, avoinna joka päivä klo 11-18. Vilkas sijain-

ti. Myyntipaikat 25-300 m², myös isompia osastoja. Vuokra alk. 500 €/kesä. Kysy lisää ja varaa paikkasi!

Mathildedal, Matildan Puistotie 6. Viehättävästi

saneerattu 1850-luvun hirsitalo 360 m². Yksityis-

tai yrityskäyttöön. Tontti 2611 m². 449.000 €

VAPAA-AJAN ASUNTOJA VAPAA-AJAN TONTTEJA

KIINTEISTÖKOLMIO OY LKV  /  OLLI LEHTI  /  0400 828 699

Tutustu laajaan kohdevalikoimaamme osoitteessa www.kiinteistokolmio.fi

TEIJO POP UP
27.6.-14.8.2022

VARAA OMA PAIKKASI !
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Teijo+ -lehden tuotto käytetään Teijon 
koulun oppilaiden ja Kalliorinteen päi-
väkodin lasten sekä Teijon luontokoulun 
hyväksi. Lämmin kiitos kaikille yrityksille 
ilmoituksista!
Emme vastaa mahdollisista virheistä.

Mitä meistä kertoisin, kysyjille 
vastaisin
Teijo+ -matkailulehti tehdään talkootyönä. Starttipalaverissa pohdiskelimme, mitä halu-

aisimme Teijon Ruukkikylistä ulkopuolisille kertoa. Joku totesi: ”Sen että täällä pääsee 

kotirappusilta lähes suoraan metsään; mitä kaikkea saakaan ihan vain astumalla ovesta 

ulos.” Toinen jatkoi: ”Täällä toteutuu suomalainen hygge parhaimmillaan, voi kotoilla ko-

tona, mutta myös kyläkaupalla, kyläsaunalla tai kyläpubissa.” Pakko ainakin tämä kertoa 

-lista jatkui: kansallispuisto, meri ja upea luonto, paljon musaa, ylipäätään monipuoliset 

harrastusmahdollisuudet ulkona ja sisällä, stressittömyys, kohtaamiset, huolenpito lapsista, 

avuliaisuus, tapahtumat, aktiivinen yhdistystoiminta, eläinten kohtaamiset, kylähenki ja 

monet tavat päästä siitä osalliseksi, ...

Päätimme kertoa näkökulmia siihen, että meidän on hyvä olla ja elää täällä Ruukkikylillä. 

Teijon koulun oppilaiden teemaksi tuli kirjoittaa, mitä kylillä voi harrastaa. Meidän aikuisten 

teemat valikoituvat osin yhteisten ideoiden, osin itse kunkin oman mielenkiinnon mukaan. 

Omalle kohdalleni osui otsikko kylähenki. Valitsin haastateltavat 90 talkoolaisen joukosta 

siten, että mukana on eri-ikäisiä kyläläisiä eri puolilta Kyläyhdistyksen melko laajaa toimi-

aluetta. Lähetin yhdeksän haastattelupyyntöä. Kaikki suostuivat! Kertoo mielestäni ainakin 

siitä, että teema kolahti jollain tavalla ja kylähengestämme on helppo sanoa mielipide 

omalla nimellä. Ajatuksista osa mahtui juttuun, joka sai otsikokseen erään haastateltavani 

kommentin: ”Tunnen alueen kodikseni”.

Talkootyön ohella tärkeää on Ruukkikylien ja lähialueiden yrittäjien panos. Olemme to-

della kiitollisia niin aikaisemmilta vuosilta tutuille ilmoittajille kuin uusille mukana olijoille. 

Suosittelemme lämpimästi yritysten tuotteiden ja palveluiden käyttämistä. Nämä yrittäjät 

ovat halunneet ja voineet tukea Teijon Alueen Kyläyhdistykselle tärkeiden Kalliorinteen 

päiväkodin, Teijon koulun ja Teijon luontokoulun toimintaa.

Meillä on ollut monta mukavaa lehden suunnittelupalaveria sekä haastattelu- ja valoku-

vatuokiota. Mukana tekemässä on taas ollut ihan uusia nimiä, sekä alkuperäisiä että uusia 

kyläläisiä. Toivottavasti tunnelma välittyy jutuista ja kuvista. Haluaisitko sinä muuttaa mu-

kavien ihmisten ja ainutlaatuisen kylähengen Ruukkikyliin? Täältä löytyy hyvän meiningin 

ja lukuisten harrastusmahdollisuuksien lisäksi myös töitä ja tontteja. Otapa yhteyttä sivulla 

21 kerrottuihin kyläkavereihin, he vinkkaavat eteenpäin.

Toivotan koko työryhmämme puolesta mielenkiintoisia hetkiä TeijoPlussan parissa. Ter-

vetuloa Teijon Ruukkikyliin nauttimaan!

Marja-Sisko Ranta 
puheenjohtaja 
Teijon Alueen Kyläyhdistys ry
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Marja-Maria Bäckmand

Teijon Masuunin 11. kesäkausi käynnistyy 1.6. Taiteen 
ja kädentaitojen keskus perustettiin tasan 10 vuotta 
sitten, toukokuussa 2012 vanhaan masuunia ym-
päröivään rakennukseen Teijon ruukin sydämeen. 
Yksi Masuunin ydinajatuksista on ollut palvella 
kyläyhteisöä ja alueella kävijöitä tarjoamalla kai-
kille avoimia, korkeatasoisia 
taidenäyttelyitä sekä erilaisia 
tapahtumia. Lähtökohtaisesti 
hivenen hullunakin pidetty 
idea on kantanut runsaasti 
hedelmää ja tänä päivänä Teijon Masuuni on sekä 
näyttelytilana että käyntikohteena laajalti tunnettu.  

Historialliseen ruukkimiljööseen taide istuu 
hyvin luontevasti - taidenäyttelyt ovatkin Teijon 
Masuunin ydintä, ja toimivat ympäröivän luonnon 
ja kulttuurihistorian kanssa suloisessa sopusoin-
nussa: kaikki yhdessä kyläläisten sekä satunnaisten 
seikkailijoiden iloksi ja parhaaksi.

”Kävin sunnuntaina kävelyllä Teijon Sahajärvellä 
ihastelemassa valkovuokkomerta ja koskea ja sa-
malla reissulla Teijon Masuunilla taidenäyttelyissä 

– ja nyt olen kuin uusi ihminen.”
Asian ytimessä on tämä korona-aikana saa-

mamme palaute yli 80-vuotiaalta salolaisrouvalta: 
taiteella on kiistatta merkittävä rooli yksilön ja 
yhteisöjen hyvinvoinnin ylläpitäjänä ja edistäjänä, 
ja näinä poikkeusaikoina sen arvo on vain korostunut.

Taide tarjoaa pysähdys- ja levähdyspaikkoja 
arjessa, vie kuin huomaamatta toiseen tilaan – 

aikaan ja paikkaan jossa 
ympäröivä todellisuus loi-
tontuu ja hetkeksi unohtuu. 
Taide tartuttaa mielen tähän 
hetkeen nyt. Taidenäyttely 

on monelle kokonaisvaltainen elämys, joka saman-
aikaisesti sekä virkistää että rauhoittaa: synnyttää 
uusia ajatuksia ja tunteita, energisoi, pysäyttää, 
pyyhkäisee pois kiireen, stressin ja maailman 
murheet – arjen pölyt pois sielusta.

Taide synnyttää uutta, joka kerta. Taiteen mer-
kitykset ja tulkinnat syntyvät aina jokaisen oman 
henkilökohtaisen kokemushistorian kautta: eri 
ihmisiä ja erilaisissa elämäntilanteissa olevia sama 
näyttely tai teos voi puhutella hyvin eri tavoin. Sa-
man näyttelyn voi nähdä ja tulkita eri tavalla toisella 

kertaa, toisessa mielenti-
lassa. Ystävän, puolison 
tai lapsen kanssa jaettu 
taide-elämys on hieno 
yhdessäolon kokemus, 
jossa kaiken voi nähdä 
vielä taas toisin...

Useissa tutkimuksissa 
on todettu taiteen mie-
len hyvinvointia tukeva ja 
vahvistava vaikutus. Tai-
de rauhoittaa, virkistää ja 
uudistaa. Taidetta ei voi 
suorittaa, eikä siinä ole 
oikeita tai vääriä vastauk-
sia, ei oikeaa tapaa katsoa 
tai tulkita. Juuri siksi se 
voi olla hyvin voimaut-
tavaa, vapauttavaa ja 
inspiroivaa, ja vahvistaa 
ja haastaa yksilön omaa 

”Art washes away from the soul the dust of everyday life”

Taide pyyhkii pois arjen pölyt sielusta

www.teijonmasuuni.fi/ 
nayttelyt/nayttelykalenteri-2022

Taiteen ja kädentaitojen keskus
vanhan ruukkikylän sydämessä

Telakkatie 17, Teijo     www.teijonmasuuni.fi

Galleria — Kahvila — Myymälät — Käsityöpajat

Kuukausittain vaihtuvat taidenäyttelyt — Vapaa pääsy

ajattelua, mielikuvitusta ja luovuutta.
Teijon Masuunin taidenäyttelyihin on yleisöllä 

vapaa pääsy, joten niihin on matala kynnys tulla ja 
lempitöiden äärelle voi palata uudelleenkin. On 
aina sykähdyttävää, kun näyttelyssä kävijä löytää 
tiensä jonkin teoksen tai taiteilijan luo. ”Teette tär-
keää työtä” onkin saamamme palautteen parhautta, 
satunnaiselta näyttelyvieraalta joka sanojensa 
mukaan ”ei koskaan käy gallerioissa”.

Teijon Masuunin kausi 2022 tarjoaa monipuo-
lisen ja mielenkiintoisen kattauksen mm. maalaus-, 
keramiikka-, valokuva- ja lasitaidetta, grafiikkaa 
ja paljon muuta. Lämpimästi tervetuloa Teijon 
Masuunille taide-elämysten pariin, viihtymään ja 
virkistymään!

Matildan Adventure Golfissa on mielenkiintoinen rata. Kuva: Tatu Jännäri.

Riikka Degert (6. lk.)

Jupiter Ahtola (4. lk.)

Teijon koulu 

Joukko Mathildedalin va-
kinaisia ja vapaa-ajan 
asukkaita harmitteli, miten 
tenniskentät kylän keskellä 
oli päästetty rapistumaan 
pelikelvottomiksi. He päät-
tivät perustaa Mathildedalin 
Keskuspuiston. 

Puistossa löytyy tekemis-
tä kaikenikäisille. Keskus-
puisto on avattu tälle kesälle 
30.4. Mathildedalin Kes-
kuspuistossa sijaitsee yksi 

Keskuspuistossa on kivaa 

tekemistä kyläläisille ja kävijöille

Suomen Adventure Golf 
-rata. Adventure Golfissa 
on 12 reikäinen rata. 

Kimmo Laine, keskus-
puiston osakas ja hallituksen 
puheenjohtaja, kertoo: “Ma-
thildedalin Keskuspuisto on 
koko perheen liikunnallinen 
puisto. Puistossa pääset 
muun muassa tutustumaan 
Adventure Golfiin, pade-
liin ja tennikseen. Tennis- 
ja padelkenttiä voi varata 
ja mailatkin voi vuokrata. 
Tennis- ja padelkentän va-
raaminen onnistuu sujuvasti 
netin kautta. Tenniskenttiä 
on kaksi ja padelkenttiä on 
yksi. ”

Kuva: Elin Muren, I drivhuset  (kasvihuoneessa).

KULTTUURIA JA LIIKUNTAA RUUKKIKYLISSÄ
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Teijon meijerirakennus sijaitsee Teijon kartanon ja Teijon kirkon välissä. Kuva: Alli Ikonen.  

Teijon kartanon kupeessa sijaitseva 
keltainen rakennus kätkee sisäänsä 
mielenkiintoisen historian. Raken-
nuksessa on toiminut meijerin lisäksi 
aikojen saatossa myös muun muassa 
sauna ja pesula sekä kampaamo ja 
lasipuhaltamo. Kesästä 2019 läh-
tien meijerin tiloissa on järjestetty 
pieniä kesänäyttelyitä ja tapahtu-

mia.  Kulttuuriyhdistys kunnostaa 
1800-luvulla rakennetun meijerin 
tiloja taidetoimintaan. Kesällä 2022 
meijerillä on useita vaihtuvia näytte-
lyitä. Patolammen juurella olevassa 
näyttelytilassa on esillä muun muassa 
pronssiveistoksia, lehmäaiheisia maa-
lauksia sekä yhdistyksen jäsenten 
ryhmänäyttely. Elokuussa nykyisen 

 Meijerin neljäs näyttelykesä 
Kulttuuriyhdistys kunnostaa ja kehittää 1800-luvun lopussa rakennetun mei-
jerin tiloja taidetoimintaan. Teijon Kulttuurimeijerin neljäs näyttelykesä käyn-

nistyi toukokuussa ja kestää tänä vuonna aina lokakuun loppuun saakka.

Musta Jaana kuljetettiin oikeuden eteen Turkuun. Kuva: Tommi Loimovuori

Mathildedalin Näytelmäkerho

näyttelytilan viereen aukeaa pysy-
väksi perusnäyttelyksi suunniteltu 
meijerin ja ruukkialueen historiaa 
taiteen ja dokumentoinnin keinoin 
esiin tuova näyttelykokonaisuus, jota 
Kulttuurimeijerin jäsentaitelijat työs-
tävät Museoviraston myöntämällä 
hankeavustuksella. Näyttelyiden li-
säksi meijerin kesään mahtuu myös 

pop-up -tapahtumia ja -tempauksia. 
Teijon Kulttuurimeijerin näyttelyti-

lat ovat avoinna kesällä säännöllisesti
Tarkistathan aukioloajat ja katso 

lisätiedot nettisivuiltamme www.kult-
tuurimeijeri.com.   

Vapaa pääsy. 

Jore Penttinen

Teijon Ruukkikylillä on harras-
tettu teatteria reilusti yli sadan 
vuoden ajan. Nykyisin kylil-
lä toimiva kerho perustettiin 
2004. Kyliin haluttiin elämään 
ja kulttuuriin liittyvää harrastus-
toimintaa nimenomaan muuten 
hiljaisempaan syksy- ja talvi-
aikaan.

Kiinnostus teatterin tekemis-
tä kohtaan kokoaa yhteen Teijon 
alueella asuvia ja vapaa-aikaan-
sa viettäviä eri alojen ihmisiä. 
Teatterituotannot keräävät näyt-
telijöitä mukaan laajemminkin 
Suur-Salon alueelta.

Kerho on tuottanut useita 
teatteriproduktioita sekä jär-
jestänyt iltamia ja teatterileirin 
nuorille. Myös yhteisiä teatte-
rimatkoja on tehty. 

Päämajanaan kerho pitää 
Mathildedalin vanhaa työväen-
taloa eli Matilda-taloa. Yhteis-
työ talon omistavan työväen-
yhdistyksen kanssa on sujunut 
erinomaisesti. Vanhan talon ai-
koinaan kovassa käytössä ollut 
näyttämö kulisseineen olikin 
yksi alkuaikojen innostuksen 
lähde. 

Näytelmäkerho toivottaa 
kaikki uudet teatterista kiin-
nostuneet ihmiset tervetulleiksi 
mukaan toimintaan. 

Kuva on kerhon viimeisim-
mästä tuotannosta, keväällä 
2022 kantaesityksenä esite-
tysti Musta Jaana -näytelmästä. 
Se kertoo 1600-luvulla Teijon 
seudulla eläneestä sotilaan 
leskestä, jota noidaksi epäiltiin.

Teijon kirkko on avoinna 
8.6.-14.8. klo 11–17.  
Kesä- ja elokuussa ke–su, 
heinäkuussa joka päivä.
Ryhmävaraukset:  
kirkko@teijo.fi

KULTTUURIA JA LIIKUNTAA RUUKKIKYLISSÄ
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“Hei, tänäänhän on sunnuntai. Pitäiskö 
käydä kyläsaunassa? 
Ida Hätinen 

Näin meillä pohditaan melko monena sunnuntaina. Toki saunassa käydään 
välillä myös keskiviikkoisin ja perjantaisin. Sunnuntaina saunaan lähtee yleensä 
koko perhe – paitsi teini-ikäinen tytär, joka ei innostu nykyään kovin usein. 
Perjantaisin on meidän vanhempien vuoro käydä rentoutumassa ilman muuta 
perhettä, minä naisten vuorolla ja puolisoni miesten vuorolla. Uskokaa, se 
on ruuhkavuosien lapsiperhe-arjessa välillä erittäin tarpeellista! 

Kuopuksemme Roope (7 v.) viihtyy saunassa. Hän jutustelee kaikkien 
kanssa tuttavallisesti, onhan hän käynyt saunassa pienestä pitäen. Roope 
istahtaa rennosti tuttujen “saunatätien” väliin ylälauteelle ja kertoilee kuulu-
misiaan. Avantoon Roope ei mene kuin korkeintaan polviin asti. Hangessa 
hän kuitenkin kävi talvella rohkeasti pyörähtämässä. Itsekin pulahdan veteen 
mieluiten kesällä, kun lämpötila on reilusti plussan puolella. Ulkona terassilla 
on kuitenkin ihana vilvoitella ja nauttia virkistävää juomaa - eli avantoon ei 
ole pakko mennä!

Vakiosaunojan koira pötköttelee takapihalla omalla pedillään ja saa 
monelta rapsutuksia. Saunomisen päätteeksi grillataan takkahuoneessa 
makkaraa. Kyläsauna on meille paikka rentoutua, mutta saunassa käyminen 
on vahvasti myös sosiaalinen tapahtuma. Siellä tapaa tuttuja, mutta myös 
uusia kasvoja. Nähdään saunalla! Roope Karinaho ja Aatu Karhunen kyläsaunan ikkunalla. Kuva: Tommi Loimovuori.

Kyläsaunalla rentoutuu  
hyvässä seurassa

Jasper Lahtinen (4. lk.)

Roope Aartola (6. lk.)

Severi Ristolainen (4. lk) 

Teijon koulu

Teijon laskettelukeskus on lähel-
lä teijolaisia ja siellä on sijaintiin 
nähden mahtavat rinteet ja hissit. 
Teijolla on vaihtelevat hyppyrit ja 
siellä on yksitoista rinnettä ja viisi 
hissiä. Teijon laskettelukeskuksessa 
on myös kahvila ja vuokraamo, mistä 

voi vuokrata lasketteluvarusteita. 
Teijon laskettelukeskus perustet-
tiin vuonna 1987 ja sen korkeus on 
kahdeksankymmentä metriä.

Paikallinen nuori Roope Aartola 
kertoo, että Meri-Teijon Alppiseuras-
sa on lasketteluharjoituksia ja kisoja, 
joihin kaikki laskijat voivat osallistua. 

Meidän mielestä Teijon laskettelu 
rinteet ovat mahtavia. Me käymme 
siellä usein arki-iltoina ja viikonlop-
puisin. Me olemme koulun kanssa 
käyneet melkein joka vuosi siellä.

Teijon koululaiset 
harrastavat laskettelua

Viime talvena Teijolla lasketeltiin ahkerasti. Kuva: Teijo Ski & Action Park.

Teijon sähly
Jasper Lahtinen (4. lk.) 

Roope Aartola (6. lk.)

Severi Ristolainen (4. lk) 

Teijon koulu

Teijon Urheilutalolla järjestettiin 
sählyä kaiken ikäisille eri ryhmissä: 
alle kouluikäisille, alakoululaisille ja 

aikuisille. Teijon Urheilutalolla on 
sählykaukalo, kaksi maalia, maa-
livahdin varusteita ja varamailoja. 
Siellä on myös kaksi ohjaajaa jotka 
ei ole palkattuja. Siellä ei tarvitse 
omia välineitä. Se ei maksa mitään. 
Sählyä ei ole ollut vähään aikaan, 
koska on ollut korona.

Sählyvuorot keräsivät Teijon urheilutalolla paljon kävijöitä. Koululaisia valmen-
sivat Ville Tiainen (kuvassa), Tomi Lahtinen ja Joni Lahtinen.

 
Kyläyhdistyksen Kylätalo Punaportilla 
(Punaportintie 163) on avoimet ovet  

kesämaanantaisin.  
Punaportilla on puulämmitteinen 

sauna, josta pääsee mereen uimaan.

KULTTUURIA JA LIIKUNTAA RUUKKIKYLISSÄ
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Henri Lilja

Yksi Suomessa asumisen hienoimpia ja arvokkaim-
pia puolia on ehdottomasti luonnonläheisyys. Mei-
dän suurimpien kaupunkien synkimmiltä kujiltakin 
siirtää itsensä suhteellisen puhtaan luontofiiliksen 
äärelle vain muutamalla polkaisulla. Harvassa 
modernin maailman kolkassa on ihmisillä yhtä 
vahva side luontoon. Moni ruukkikyläläinen tietää, 
mistä puhutaan. 

Kaupungin vilskeen keskellä koin usein ongel-
maksi löytää aikaa omiin harrastuksiin; niiden to-
teuttamisen mahdollistava ympäristö kun sijaitsi liian 
kaukana. Teijolle muuttaessa tämä ongelma ratkesi 
kertaheitolla. Kun samassa pienessä kylässä voi to-
teuttaa itseään niin purjehtien, eräillen, kalastellen, 
meloen, lasketellen, hiihtäen, maastopyöräillen 
kuin vaikka polkujuostenkin, kokee luontoihminen 
olevansa paratiisissa. Nykyään suurin “ongelma” on 
valita kaikkien ympärillä olevien mahdollisuuksien 
väliltä, varsinkin kun täällä asuessa ei myöskään uu-
sista lajeista innostumiselta ole päässyt välttymään. 
Näistä mieluisimmat itselleni ovat ehdottomasti 
perhokalastus, maastopyöräily ja metsästys. 

Itse olen aina kokenut olevani luontoasioissa 
monella tapaa ääripää. Pitkään ajattelin, varsinkin 
kaupungeissa asuessa, optimaalisen luontokoke-
muksen syntyvän vasta, kun ihmisen kädenjälkeä ei 
ole havaittavissa ollenkaan esimerkiksi kasvillisuu-
desta, maanmuodoista tai kalakannoista. Tällaiseen 
ympäristöön matkustaminen tänä päivänä vaatii 
jopa Suomen kaltaisessa luontomekassa aikaa – ja 
vaivaa. Nyt noin viisi vuotta teijolaisuutta viisaam-
pana, olen havainnut seuraavaa: kun arkiympäristö 

Luontoharrastajan kylä

tarjoaa loistavat puitteet ulkoilu-, liikunta- ja eräily-
halujen tyydyttämiseen, ei vastapainoksi tarvitakaan 
aina välttämättä ääripäitä. Varmin merkki oman 
elintason noususta oli aikoinaan kun tajusin, että 
telttaretkeltäkin pääsee aamulla töihin ja oma 
hiljainen secret spot on mahdollista löytää vain 

VViirrkkiissttyysskkaallaassttuussttaa  yymmppäärrii  vvuuooddeenn

www.lohenrengas.fi
lohenrengas@gmail.com

Juha Virkki 050 -370 6342
Hilkka Virkki 050 370 6334

Merikulmantie 1391
25570 Teijo

LLööyyddäätt  mmeeiiddäätt  mmyyööss  FFaacceebbooookkiissttaa

Monipuolinen luonto on Henri Liljalle Teijolla arkiym-
päristö. Kuva: Riikka Lilja.

PERNIÖN

    FYSIOTERAPIA-

        JA KUNTOKESKUS

FYSIKA   puh. 040 - 500 6797
• Perinteinen fysioterapia ja lymfaterapia: tehokasta
kuntoutusta ja kivunhoitoa 
• Tehokas ja viihtyisä kuntosali lihasharjoitteluun: 
turvallista harjoittelua, kuntosali on yksin käytössäsi 
varaamasi aikana
• Kraniosakraaliterapia: uusin hoitomuotomme, auttaa 
stressiin ja monenlaisiin kiputiloihin, pehmeä ja ihana 
hoito
• Xcryo huippukylmähoito: helppo ja vaivaton hoito joka 
antaa tehokkaan avun monenlaisiin vaivoihin
• Yksilöllinen kuntosaliharjoittelun ohjaus 75v täyttäneille 
edullisempaan hintaan: helpottaa kotona selviytymiseen 
pidempään, liikkuminen helpottuu

HIEROJA KAISA VAINIO   puh. 044 – 202 7393 

• Kokonaisvaltaista hyvinvointia kaikenikäiselle!
• Klassinen ja urheiluhieronta
• Xcryo huippukylmähoito
• Liikuntaneuvonta ja ryhmäohjaukset: mm. äiti-vauva-
jumppa, seniorijumppa ja erilaiset kuntojumpat

p. 040 500 6797
www.fysika.fi
info@fysika.fi 

Haarlantie 2,
25500 Perniö

H I E R O J A N  J A

K O S M E T O L O G I N

P A L V E L U T

HIEROJA  Tiina Vaarapuro

  0500384504
KOSMETOLOGI Martina Vara

     0440240971
Santatie 11, Teijo

Perniön VPK suorittaa
- katon ja räystäiden tyhjennykset
- ongelmapuunkaadot ja raivaukset
- kaivonpesut
- lumenluonnit
- monet muut pihatyöt
Puh. 02 735 7114
pernionvpk@pernionvpk.fi

Oman palvaamon 

KALKKUNATUOTTEITA
ja makkaroita

Tilamyymälä avoinna juhannusviikolla ti-to 10-18. 

Muuten soita ja sovi.

Kirakantie 178 Perniö

P. 044 555 4852, 044 078 5060

www.savukalkkuna.fi

itselleen, vaikka arki-iltana. 
Olen useasti miettinyt, miten etuoikeutettua 

on, kun kotiovelta pääsee muutamassa minuutissa 
järville, merelle tai suojeltuun metsään. Kun koti 
sijaitsee tällaisessa ympäristössä ja kaikkeen tähän 
on mahdollisuus ihan normaalina arkipäivänä, 
ruuhkahuippujen ulkopuolella, on helpompi päästä 
toteuttamaan itselleen tärkeitä asioita omassa 
rauhassa, kuin mahdollisuuksien ollessa vain vii-
konloppujen ja lomien varassa. Kaikki Teijon Ruuk-
kikylien aktiviteetit eivät kuitenkaan suinkaan ole 
pelkästään luontoympäristön harteilla, vaan täällä 
voi harrastaa monipuolisesti monenlaista, kuten 
golfia, tennistä, padelia, pickleballia, salibandya, 
kuntosalia ja pipolätkää. Näistä mahdollisuuksista 
on kiittäminen kyläläisten uskomatonta aktiivi-
suutta, sekä erityisesti paikallista urheiluseuraa 
Teijon Toverit ry:tä.

KULTTUURIA JA LIIKUNTAA RUUKKIKYLISSÄ
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Marja-Sisko Ranta

Aktiivinen. Ennakkoluuloton. Periksi-
antamaton. Yhtenäinen. Rauhallinen. 
Auttava. Muun muassa näillä sanoil-
la Teijon Ruukkikylien kylähenkeä 
luonnehtivat kyliemme aktiiviset tal-
koolaiset. Kirjakkalassa asuva Anu 
Pekanniemi pohdiskelee: ”Kylähenki 
on täällä lämmintä; vähän niin kuin oli-
simme sukulaisia, vaikka ei ollakaan. 
En ole tältä seudulta kotoisin, mutta 
tunnen alueen kodikseni paljolti juuri 
sen kylähengen takia ja ansiosta.”

Tuoreessa Jyväskylän yliopiston 
tutkimuksessa kylähenki määritel-
tiin paikkaan kuulumisen tunteek-
si. Konkreettisemmin saman asian 
sanovat teijolaiset Sinella Myllylä ja 
Robin Laukonlinna: ”Se tarkoittaa 
kylällä vallitsevaa yleistä ilmapiiriä ja 
tunnelmaa. Siihen vaikuttavat kylän 
miljöö rakennuksineen ja luontoineen, 
kylällä asuvat ihmiset, järjestetyt ta-
pahtumat ja markkinat.” Matildassa 
asuvat Ritva ja Kari Blomqvist puo-
lestaan toteavat: ”On tärkeää kuulua 
kyläyhteisöön toivottuna henkilönä 

Teijon Alueen Kyläyhdistyksen hallitus on 
vuodesta 2016 alkaen valinnut säännöllisesti 
kuukauden talkoolaisen. Tunnustuksen saa 
henkilö, joka on jollain panoksella vaikuttanut 
Ruukkikylien - Teijon, Kirjakkalan, Mathilde-
dalin ja Mutaisten - kehittämiseen ja kylähen-

ja kokea yhteisö miellyttävänä sekä 
voimauttavana tekijänä arjen elämäs-
sä. Tärkeää on ottaa huomioon ja 
mukaan myös kylien uudet asukkaat 
ja vapaa-ajan asukkaat, mökkiläiset.” 
Kaartisen Pia Teijolta jatkaa: ”Korostan 
että kylähengen hyvä henki on paljon 
siitä kiinni, että me muualta tänne 
tulleet arvostamme kylää, luontoa 
ja kyläläisiä.”

Talkoolaisten mielestä kylähenki 
näkyy auttamishalussa ja vastaantu-
levissa tutuista kasvoista. Se huokuu 
tapahtumissa kuten juhannusjuhlissa, 
erilaisissa markkinoissa, kausitoreis-
sa, Village People -musiikkitapah-
tumassa, talkoissa, kyläsaunalla ja 
kyläsalilla, kyläkaupalla, kyläpubissa, 
näytelmissä, näyttelyissä ja muissa 
kulttuuritapahtumissa sekä kaikessa 
harrastustoiminnassa – unohtamatta 
kokoustamisen ja suunnittelun mer-
kitystä. Moni tapahtuma ja toiminta 
järjestetään myös kyläläisiltä kyläläi-
sille, toistemme iloksi. Lisäksi esiin 
nousi, että kylähenki ilmenee suhtau-
tumisessamme lapsiin, kuten haluna 
säilyttää oma koulu ja päiväkoti sekä 

ihan arkisena huolenpitona: ”Täällä 
lapsia pidetään silmällä ja ohjataan, 
jos tarve.”

Kylähenki nähdään hyvin sosiaa-
lisena. Yhteisen toiminnan kautta 
oppii tuntemaan kyläläisiä parem-
min ja tutustuu uusiin ihmisiin. Las-
se Kurppa Kirjakkalasta muotoilee: 
”Onpa se sitten roskien keräystä, 
piennarten raivausta, haravointia tai 
muuta vastaavaa, niin siitä saa osal-
listuja sosiaalista kanssakäymistä. Se 
luo yhteisöllisyyttä.” Riikka Koli sai 
aikoinaan kuukauden talkoolainen 
-tunnustuksen siitä, että hän heräsi 
roskia kyliemme pientareilta, yksin. 
Riikka haluaakin täydentää Lassen 
ajatusta: ”Kylähenki on yhteiseen hy-
vään vaikuttaviin asioihin tarttumista 
oma-aloitteisesti ja pyyteettömästi. 
Myös yksin toimien voi olla yhtei-
söllinen vaikkapa auttamalla eläimiä, 
lapsia, ketä tahansa, jonka huomaa 
tarvitsevan apua. Voi vaikka vetää 
ojan tulvapaikkaan, ettei seuraava 
kulkija kastele tossujaan.”

Mitalilla on kaksi puolta. Eräs 
haastateltava toteaa: ”Kylähenki voi 

Pia KaartinenRitva ja Kari Blomqvist Antti RistolainenAnu Pekanniemi Lasse Kurppa Riikka KoliSinella Myllylä ja Robin 
Laukonlinna

Tunnen alueen kodikseni
aiheuttaa myös mielipahaa. Mekin 
olemme joskus kokeneet, että ollaan 
liian kiinnostuneita toisten asioista 
ja puhutaan pahaa toisista. Tällaisen 
yläpuolelle vaan täytyy pyrkiä ja olla 
välittämättä.” Eräs toinen haastatelta-
va toivookin, että kaikki muistaisimme 
nostattaa toinen toistamme, korostaa 
vahvuuksia ja hyödyntää niitä. 

Kun mietitään kylähengen kehit-
tämistä, pohdinnoissa korostuu toive 
ja vahva kokemus siitä, että jokai-
nen kelpaa sellaisena kuin on ja saa 
osallistua niin kuin haluaa. Kylähenki 
pysyy ja paranee yhdessä tekemällä, 
toisia kunnioittamalla ja arvostamalla. 
”Kylähenki koostuu myös kylällä val-
litsevista ihmisten arvoista. Kun meillä 
kaikilla on sama päämäärä - yhteinen 
hyvä ja toisten auttaminen – se näkyy 
kaikessa.” Antti Ristolainen tiivistää 
monen ajatukset: ”Ruukkikyliltä ei 
halua muuttaa pois, koska meillä on 
aivan omalaatuinen tunnelma ja henki. 
Tästä kertoo sekin, että korona-ai-
kana monet ovat muuttaneet kylälle 
pysyvästi aikaisempaan kakkos- tai 
loma-asuntoon.”

Alessia Forbes (6. lk.)

Luna Kerminen (6. lk.)

Sofia Maaniemi (6. lk.)

Teijon koulu

Masuunin alakerrassa pääsee joogaamaan. Jooga-
opettaja on Rea Hietanen. Hän on harrastanut joogaa 
15 vuotta, mutta on pitänyt tunteja noin 10 vuotta. Hän 
valmistui joogaopettajaksii vuosi sitten.

Rea Hietanen pitää tunteja Teijolla ja Halikossa. 

Hänellä on erityylisiä ryhmiä ja hän pitää erilaisia joo-
gatunteja riippuen osaamistasosta. Rean mielestä jooga 
on kivaa ja hän oppii itsekin siitä paljon ja pitää sitä 
monipuolisena. 

Tunnille mukaan tarvitset joogamaton ja sopivat 
vaatteet. Hänen mielestä joogassa on parasta se, että 
se lisää liikkuvuutta ja on rentouttavaa. Rean mielestä 
10–15 henkilön ryhmät ovat sopivia, koska silloin ehtii 
auttaa myös henkilökohtaisesti jokaista tunnilla olevaa. 
Halikon ja Salon tunnit loppuu huhtikuun loppupuolella, 
ja Teijon toukokuun puolivälissä. 

Rea Hietanen ohjaa joogaa Teijolla, Sa-
lossa ja Halikossa. Kuva: Heli Sarparanta.

Joogaa Teijolla

keen. Useimmiten valinta on kohdistunut 
yhteen henkilöön, mutta myös työpareja ja 
pieniä työryhmiä on valittu. Kunniamainin-
nan on saanut jo 90 kyläläistä. Yhtenäkään 
kuukautena valinta ei ole jäänyt tekemättä, 
mikä kertoo laajasta talkoojoukostamme, 

Ansioituneita talkoolaisia
joka jatkuvasti täydentyy uusilla tekijöillä.

Tätä juttua varten on haastateltu kymme-
nesosa ansioituneista talkoolaisista. Muka-
na on maisematalkoissa kunnostautuneita, 
harrastustoiminnan organisoijia sekä useita 
tapahtumien järjestämisessä avustaneita.
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Tita Azinur

Salon Seudun Sanomien tilaston 
(8/21) mukaan Mathildedalissa asuu 
tällä hetkellä 114 vakituista asukasta. 
Riikka Pajunen on yksi monista isos-
ta kaupungista tänne ruukkikylään 
muuttaneista.  Jokaisella muuttajalla 
on kuitenkin oma uniikki tarina siitä, 
kuinka Mathildedal ja sen ympäristö 
ovat heidät kutsuneet luokseen. 

Pajusen elämässä on ollut monen-
laisia opettavia elämänkokemuksia, 
kuten työkiireitä, avioero, hometalo ja 
punkin puremasta saatu borrelioosi. 
Viimeisimmän vastoinkäymisen takia 
hän joutui perumaan reissusuunni-
telmansa, mutta vuokrasi ystävättä-
rensä ehdotuksesta Mathildedalin 
kylästä merenrantamökin lepopai-
kaksi. Pajunen saapui mökille kesällä 
2019 ja parin päivän päästä aurinkoa 
katsellessaan hän haltioitui paikan 
kauneudesta. Siitä syntyi idea yhtei-
sestä kakkosasunnosta ruukkikylästä 
ystävättärensä kanssa.

Alkoi eläminen kahden asunnon 
välillä. Viikonloppuisin tultiin Ma-

thildedaliin luonnon ja hyvinvoinnin 
äärelle, viikot asuttiin kaupungissa. 
Jo pienessä ajassa Riikka ja hänen 
tyttärensä Minttu kiintyivät paikkaan. 
Kolmen kuukauden päästä etsittiin 
kotia tosissaan ja paikallisen ystävän 
avulla löytyi unelmien koti. Kuukausi 
talon ostamisesta Pajuset muuttivat 
Mathildedaliin jouluksi kotiin.

Paikallisiin on ollut helppo tutus-
tua. Kyläläisiltä on ollut helppo pyy-
tää apua, oli se sitten avustamista 
asunnon metsästämisessä tai koro-
na-aikaan sushia kotiinkuljetuksella. 
Pajunen on tuntenut olonsa kotoisak-
si. Luonto, Teijon Kyläsauna, Kylära-
vintola Terhon livemusiikkikeikat ja 
Kylätalo Punaportti ovat tulleet hyvin 
tutuiksi. Tytär Minttu, joka käy Teijon 
koulua, pitää alueen alpakoista ja 
nauttii kahviloista. Harrastuksiakin on 
löytynyt: on Mathildedalin näytelmä-
kerho, pianonsoittoa, ratsastamista 
Perniössä ja tanssia Salossa. Teijolle 
muutettuaan Minttu pääsi ensimmäis-
tä kertaa kokeilemaan laskettelua 
Teijo Ski & Action Parkissa, jossa 
taitavat käydä melkein kaikki koulun 

Koti Mathildedalissa 
oppilaat. Toisena talvenaan Minttu 
kävikin jo aktiivisesti alppiryhmässä 
pujotteluharjoituksissa.

Eläminen Mathildedalissa, Teijon 
kansallispuiston ympäröimänä on 
houkutellut pääkaupunkilaisia ystäviä 
käymään ja monet heistä haaveilevat 
muutosta ruukkikylään. Pajunen toi-
voo alueelle lisää lapsiperheitä, jotta 
kylä elävöityisi entisestään ja lapsilla 
olisi enemmän kavereita. Mathildedal 
on sijainnillisesti mahtava, sillä esimer-
kiksi Helsinki ja Turku ovat molemmat 
sopivan ajomatkan päässä.

Riikka toimii työelämä- ja hyvin-
vointivalmentajana ja on julkaissut 
kirjan ”Omaa tehtävää etsimässä 
– Löydä vahvuutesi ja intohimosi”. 
Hänen unelmansa olisi nähdä jokai-
nen elämässä omannäköistä elämää 
ja toteuttamassa unelmiaan.

Muuttaminen toiselle paikkakun-
nalle voi olla monelle iso askel, mutta 
esimerkiksi kakkosasunnon vuok-
raaminen alueelta yhdessä ystävien 
kanssa voi olla hyvä vaihtoehto. Roh-
keimmat muuttavat heti, ja näitäkin 
tarinoita on ruukkikylässä monta. 

Riikka Pajunen muutti tyttärensä Mintun 
kanssa Mathildedaliin kolme vuotta sit-
ten. Kuva: Tommi Loimovuori.

Tule hakemaan 
tuoreet oluet 

panimon 
olutpuodista

Olemme avoinna koko kesän. Tarkista aukioloajat 
ja oluiden saatavuus kylapanimo.fi

Matildan puistotie 4. Ravintola Terhon takana.

Ruukinrannantie 4, Mathildedal      p. 02 2502 432

info@mathildanmarina.fi      www.mathildanmarina.fi

TERVETULOA KESÄLLÄ JOKA PÄIVÄ!

Rento ja elämyksellinen päivä

Mathildedalin ruukkikylässä odottaa. 

Kurvaa viihtymään veneellä, 

autolla tai fillarilla!

Nähdään kylällä!

LAITURIJOOGA

29.6.-3.8.

MERIGALLERIA

VENETSIALAISET

27.8.

JAZZBRUNSSIT

SATAMA   RAVINTOLA   BAARI   HOTELLI   SAUNAT

Jos oman työelämän asiat mietityt-
tävät, Riikan valmennusryhmästä saa 
tukea omannäköisen työn löytämi-
seen. Omasta kokonaisvaltaisesta 
hyvinvoinnista kiinnostuneet voivat 
myös osallistua Riikan järjestämiin 
viikonloppuretriitteihin, jotka jär-
jestetään Kemiönsaaressa järven 
rannalla. Lisätietoja ja maksutonta 
materiaalia löydät Riikan nettisivuilta 
www.riikkapajunen.fi.

info@mathildedalinkeskuspuisto.fi
+358 44 231 2241

@mathildedalinkeskuspuisto

www.mathildedalinkeskuspuisto.fi

Tullintie 2, Mathildedal
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Petri Honkala

Olen aina ollut wannabe-rokkari. Bändejä oli jo 
varhaisnuoruudessa Helsingissä ja lukiossa soittelin 
tulevien Broadcast-kavereiden ja varsinkin Edu 
Kettusen kanssa. Vuodesta 2006 lähtien järjestin 
itse pienimuotoisia rockfestivaaleja Jyväskylässä, 
kotipihallamme Vesangan vanhalla juna-asemalla. 
Muutto Saloon, lähemmäksi kotikaupunkia Hel-
sinkiä, katkaisi tuon musaperinteen. 

Muutimme Teijon Ruukkikylille, Mathildedaliin 
vuonna 2012 ja ajatus rockfestivaalien jatkamisesta 
uudella paikkakunnalla kyti mielessä. Kun kyliltä 
alkoi löytyä samalla tavalla ajattelevia tyyppejä, 
päätimme toteuttaa festari-idean täällä. 

Teijolla vaikutti tuolloin Ruukin Rengit -niminen 
yhtye, jossa soittivat muun muassa Petteri Elo, 
Jouni Lampinen ja Ruukin Krouvin silloinen ravin-
toloitsija Kari Itäluoma. Rengit olivat heti mukana 
festari-ideassa. Omien vanhojen lukiokavereideni 
kanssa olimme jatkaneet soittoperinteitä Harmaa 
Kivi -nimisessä yhtyeessä. Bändin nimi viittaa tietysti 
siihen, että joskus täytyy mennä läpi harmaan kiven, 
jotta haaveet toteutuu. 

Kari Kortekankaan kanssa toimimme tapahtu-

Village People 2022 järjestettiin vapunaattona Ravintola Terhon sisäpihalla. Kuvassa Kari Kortekangas, Petri Honkala, 
Tommi Loimovuori, Kari Pulli ja Jouni Lampinen. Kuva: Petri Hänninen.

Yhtenä illan solisteista lauloi Valtteri Turkka. 
Kuva: Petri Hänninen.

Rokkikylät

Tulevana syksynä Matilda Rock järjestetään 10.9.2022. 
Kuva:  @villageweirdo.

Parhaat herkut
KOMPASSISTA KEMIÖSSÄ!

De bästa delikatesserna
FRÅN KOMPASS I KIMITO!

ENGELSBYNTIE 9, 25700 KEMIÖ | PUH/TEL. 02 420 6500 

PALVELEMME/VI BETJÄNAR 
MA-PE/MÅ-FRE 7-21, LA/LÖ 7-21, SU/SÖ 9-21

Tavallista parempi Ruokakauppa - En bättre Matbutik

K O M P A S S

Palveleva liha- ja kalatiski  |  Betjänande fisk- och köttdisk
Vihanneksia paikallisilta tuottajilta  |  Grönsaker av lokala producenter

Paikkakunnan laajin valikoima  |  Ortens bredaste utbud
Ruoan verkkokauppa  |  Nätbutik

Palveluksessanne  |  Till er tjänst!

man pääjehuina, kun ensimmäinen Matilda Rock 
rokattiin vuonna 2014. Sen jälkeen paikallinen 
rockfestivaali on toteutunut vuosittain. Tapahtu-
ma on kerännyt mukavasti huomiota ja olemme 
saaneet hyviä bändejä esiintymään. Matilda Rock 
toteutetaan täysin talkootyöllä, minkä lisäksi alueen 
yrittäjät ovat tapahtumaa hieman tukeneet. Iso 
kiitos siitä!

Mathildedalissa ja Teijon Ruukkikylillä laajem-
minkin maaperä ja kyläpöhinä ovat mielestäni 
sopivan vastaanottavaisia uusille, ehkä hulluillekin 
ideoille. Matilda Rock järjestetään loppukesästä ja 
se jatkaa näin osaltaan alueen matkailusesonkia. 

Basistin pesti Ruukin Rengeissä aukesi minulle 
myöhemmin ja kävimme bändin kanssa muuta-
man kerran jopa Company Rock -bändikisoissa. 
Renkien jälkeen kylillä on ollut monenlaisia bän-
diviritelmiä. Soittajien kesken on jopa perustettu 
oma yhdistys TELMU eli Teijon elävän musiikin 
yhdistys. Yhteinen treenikämppä löytyy Teijolta.

Alkoi käydä selväksi, että Teijon Ruukkikylillä 
onkin paljon soittajia ja laulajia sekä ihmisiä jotka 
ylipäänsä tykkäävät laulaa esimerkiksi karaokessa. 
Kyläravintola Terhon isännän Kari Blomqvistin 
kanssa aloimme sitten kehittää tapahtumaa, joka 
tarjoaisi kaikille halukkaille laulajille ja soittajille 
mahdollisuuden päästä esiintymään livenä. Näin sai 
alkunsa Village People –tapahtuma vuonna 2019. 
Koronapandemia laittoi kuitenkin jatkosuunnitelmat 
pitkäksi ajaksi tauolle, sillä seuraava Village People 
-keikka toteutui vasta vappuna 2022 kyläravintola 
Terhon pihassa. 

Village People -esiintyjäryhmään kuuluu lähes 
kolmekymmentä henkilöä. Jokainen laulaja esittää 
yhdestä kolmeen itse valitsemaansa biisiä, jotka 
harjoitellaan bändin kanssa. Näin ison porukan 
kanssa treenaaminen ja homman vääntäminen 
kasaan tapahtumaa varten on sujunut ihan us-
komattoman hyvin. Jengi on todella positiivisesti 
asennoitunutta. Uskomattominta on, että uusia 
laulajia ja soittajia tuntuu putkahtavan kylillä esiin 
tuon tuostakin. Se onkin aiheuttanut suurta ihme-
tystä, että mistä näitä hyviä tyyppejä oikein tulee!

Kylillä tehdään myös täysin omaa musiikkia. 
Joel Ahtola on tuottanut paljon laulurunoutta, 
johon muun muassa Valtteri Turkka ja Tommi 
Loimovuori ovat säveltäneet biisejä. Muitakin 
oman musiikin tekijöitä on ja äskettäin kuulin, että 
Teijolla on myös studio! 

Erityisesti kesäisin elävää musiikkia tarjoavat 
myös alueen ravintolat ja ennen koronakautta 
keikkoja järjestettiin jopa ympärivuotisesti. Toi-
vottavasti pääsemme taas ”normaaliin” ja voimme 
nauttia elävästä musiikista läpi vuoden. Hyvä Me 
ja hyvä Teijon alueen rokkikylät.

18.8.2022 klo 18 Mathildedalin kesäteatterissa 
SAMI HEDBERG stand-up show.

Lippuja: teatterin lippumyymälästä  
Salorankatu 5–7 Salo (ovi 3,  

katso palveluajat www.teatteriprovinssi.fi),  
myynti@teatteriprovinssi.fi,  

puh. 0440-520260, LIPPU.FI ja  
R-kioskit ja Prismat kautta maan.
WWW.TEATTERIPROVINSSI.FI
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www.meriteijo.fi
Teijontie 345, Teijo
info@meriteijo.fi   
044 516 7390

@teijoskiresort
@teijoskiaction
@meriteijoski

VASTUULLISESTI JA
KESTÄVÄSTI

PARASTA TEKEMISTÄ
YMPÄRI VUODEN

10.00-17.30  (iltatori-TO 10.00-19.00)

10.00-14.00

R I T V A  F A L L A

Horninkatu 9, Salo

02 731 7083

MA-PE 

LA

PALVELEMME SINUA SUOMEN

PARHAAN TORIN VARRELLA

Verkkokauppa:
www.maripuoti.fi

tervetuloa
tehtaan-
myymälään

Perniön Lihan tehtaanmyymälästä löydät laajan kattauksen lihaisia 
herkkuja – leikkeleistä aina erikoispihveihin: Black Angus-filepihvit, 
Vesselin pihvit, ribsit, fileet, tuoremakkarat, grillimakkarat, nakit, 
maksa makkarat, saunapalvikinkut, joulukinkut, marinadit, mausteet...  
Ja paljon muuta. Tervetuloa tutustumaan!

Valikoimamme vaihtelee hieman sesonkien 
mukaan. Kysy lisää tehtaanmyymälästämme.

valimonkatu 4, 24100 salo  •  puh. 02 735 8817   
myymala@pernion.fi  •  www.pernion.fi 
aukiolot: ti-pe 10–16.30

www.facebook.com/lihakauppa/

PIRISTYSTÄ ARKEEN

W W W . R A V I N T O L A T E R H O . F I

K Y L Ä R A V I N T O L A  T E R H O

M-Teijon Kyläkauppa
   JOKA PÄIVÄ• Lähiruokaa

• Kuljetukset

• Crocs-myymälä

• Kahvila B-oikeuksin

• Iso televisio

• Lainaa polkupyörä

• Wi-Fi

• Käteisnostot

• Vuokrattavana peräkärry ja

   kumivene (perämoottori 9.8 hp)

Teijontie 67, Teijo • p. (02) 736 6160 • teijonkylakauppa@gmail.com • Tervetuloa!
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RUUKKIKYLILLÄ KASVETAAN JA KULJETAAN LUONNOSSA

Sanna Koistinen 

Luontokoulu on koulu, jonka toiminta tapahtuu 
kokonaisuudessaan ulkona. Luontokoulussa 
lapset haistavat, tuntevat ja elävät koulupäivän 
luonnossa. Jo tämä voi olla monelle uutta ja siksi 
erittäin tärkeää. Luontokoulutoiminta perustuu 
perusopetussuunnitelman mukaisiin tavoitteisiin, 
jossa painottuu ympäristö- ja luonnontieto sekä 
kestävän elämäntavan ymmärtäminen. 

Syksyllä 2021 käynnistyi Kyläyhdistyksen joh-
dolla Teijon luontokoulun pilotointihanke, jonka 

Karoliina Nordin

Teijon kansallispuistossa on vuoden sisällä vieraillut 
kolmasti paikallisen Klovni OHO:n omistama 
Metsähuvipuisto. Se on täysin sähkötön ja hyvin 
luonnonmukainen huvittelupaikka kaikenikäisille 
vierailijoille. Klovni OHO:n isännöimässä huvi-
puistossa ovat käyneet niin Teijon koululaiset kuin 
Salon kaupungin koulupsykologit ja -kuraattorit 
perusopetusjohtaja Inkeri Lahden kera.

Klovni OHO:na esiintyvä sirkustaiteilija Karolii-
na Nordin on työskennellyt 10 vuotta sairaalaklov-
nina sekä 24 vuotta sirkustaiteen ohjaajana. Hänen 
kehittelemässään sähköttömässä huvipuistossa 
voi pyöriä ympyrätrapetsista tehdyssä “karusel-
lissa”, flengata köydellä “rotkon yli”, liukua trapet-
siliukumäkeä, haastaa itsensä tarkkuusheitossa ja 
tasapainoilla löysällä nuoralla pelastuen täpärästi 
kammottavan Lohikäärme Puhvin hampailta. 

Teijon luontokoulu

Metsähuvipuisto on sähkötön

Lisätietoja: 
www.teijonluontokoulu.fi

Metsähuvipuisto-työpajan voi tilata omalle ryhmälle 
Teijon luontokoululta. Kuva: Ilkka Saario.

Karoliina Rautio

Teijon koulu jatkaa kunniakkaasti vuonna 1869 
perustetun yksityisen Teijon tehtaan kansakoulun 
tehtävää. Tehtaan kansakoulu oli Varsinais-Suo-
men vanhin kansakoulu. Koulun päärakennus 
on rakennettu tiettävästi vuonna 1913 “Taidetta 
kouluihin” -yhdistyksen piirustuksilla, minkä takia 
koulu piparkakkutalomaisine puuleikkauksineen 
on varsin kaunis.

Koulun piha-alueeseen kuuluu luonnontilainen 
niitty, jossa pienemmät oppilaat mielellään leikki-
vät mielikuvitusta ruokkivia yhteisiä majaleikkejä. 
Oppilaat myös järjestävät suuria koko koulun 
yhteisleikkejä pitkällä ruokavälitunnilla, joka on 
saatu aikaan siirtämällä kaksi välituntia aamu- ja 
iltapäivästä ruokatunnin yhteyteen. Keskipäivän 
tauolla oppilaat saavat lisäksi harjoitella musiikkia 
ja käyttää koulun liikuntavälineitä.

Teijon koulu tavoittelee normaalia hyvää pe-
rusopetusta turvallisessa ympäristössä hyvän 
yhteishengen kera. Teijon koulu on profiloitunut 
luontopainotteiseksi kouluksi, sijaitseehan koulu 
Teijon kansallispuiston vieressä. 

Koulu on toiminut luontopainotteisesti jo vuo-
desta 2016. Siitä tuli Suomen Luonto- ja ympäris-
tökoulujen liiton koejäsen 2018. Koejäsenyyden 

Teijon 
koulu

lopulla ilmeni, että Salon kaupunki ei voinut ottaa 
luontokoulutoimintaa haltuunsa, joten Kyläyhdistys 
haki Teijon luontokoululle toimintakeskussertifi-
kaatin keväällä 2021. Näin Teijon koulun tekemä 
pohjatyö saatiin hyödynnettyä ja nykyisin koulun 
kanssa samoissa tiloissa toimii Kyläyhdistyksen 
ylläpitämä Teijon luontokoulu. Yhteistyö on tii-
vistä: Teijon koulun oppilaat ovatkin jo tottuneita 
luontokoulun työpajojen testaajia.

Myös Teijon koulun opetusta järjestetään mah-
dollisuuksien mukaan luonnossa. Vuosien saatossa 
toimintamalleja on vaihdeltu; koululaisille käsitteiksi 
ovat muodostuneet mm. kansallispuistokeskiviikot 
ja metsämaanantait. Luontopäivinä kaikki tai osa 

päivän tunneista toteutetaan kansallispuistossa.
Teijon Alueen kyläyhdistys tukee aktiivisesti 

koulun toimintaa esimerkiksi tämän Teijo+ -lehden 
ilmoitusmyynnistä saaduilla tuotoilla. Kyläyhdistys 
maksaa muun muassa laskuja, joita syntyy koulun 
järjestämistä retkistä. Syyskaudella koko koulu teki 
yhteisen pyöräilyretken Kyläyhdistyksen omistamal-
le Punaportin kylätalolle ja alkuvuodesta oppilaat 
viettivät päivän lasketellen Teijo Ski & Action 
Parkissa. Ennen koulujen loppumista suunnitteilla 
on vielä ainakin teatteriretki.

Lähde: www.salo.fi

tarkoituksena on tehdä luontokoulutoimintaa 
tutuksi salolaisille koululaisille. Nykyisellä suun-
nitelmalla pilotointia jatketaan kesään 2023 asti. 
Tavoitteena on, että luontokoulusta tulisi pysyvä 
ja pitkäikäinen. 

Luontokoulupäivä sisältää leikkiä, tutkimista, 
tietoa, ulkoruokailua, runoja ja monenlaisia ar-
vaamattomiakin seikkailuja. Luonto tarjoaa aina 
yllätyksiä. Toivottavasti luontokoulusta lähtevälle 
ihmisenalulle jää käteen aimo annos riemua, uskoa 
ja toivoa. Ja myös ymmärrys luonnon rikkaudesta 
ja halu suojella tätä aarretta. 

Teijon Alueen Kyläyhdistyksen luontokoulus-
sa ympäristökasvattajat kehittävät luontokoulun 
toimintaa; he ideoivat työpajoja ja ohjaavat oppi-
lasryhmiä. Heidän lisäkseen luontokoululla toimii 
vahva talkoolaisten luontokoulutiimi.

Ennen työpajaa Klovni OHO lämmittää huvi-
puistoon saapuvat vierailijat jumppaamalla heidän 
kanssaan. Työpajan lopuksi on tarjolla rauhoittava 
rentoutus sekä Klovni OHO:n konsertti. 

Kaikki laitteet ovat tietenkin maksullisia - mak-
suvälineet eli kävyt löytyvät metsästä. 

Metsähuvipuisto on Karoliina Nordinin ensim-
mäinen näyttötyö liittyen hänen ympäristökasva-
tusopintoihinsa Suomen Ympäristöopisto Syklissä. 
Karoliina Nordin kiinnittää huolellisesti kuormalii-
noin sirkusvälineet puihin ja suojaa kiinnityskohdan; 
näin puut eivät vahingoitu ja huvipuiston kävijöiden 
on turvallista kokeilla ilma-akrobatiavälineitä. 

Metsähuvipuisto on oivallinen työpaja niin 
luontokoulujen, luokkaretkien, yhdistysten teema-
päivien kuin tyhy-päivien ohjelmaksi. Metsähuvi-
puisto-työpajaa voi tiedustella Teijon luontokoulun 
nettisivujen kautta.

Teijon koululle myönnettiin toukokuussa 2022 Vihreä lippu -sertifikaatti, joka on tunnustus laadukkaasta ym-
päristötyöstä. Kuva: Marja-Sisko Ranta.
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RUUKKIKYLILLÄ KASVETAAN JA KULJETAAN LUONNOSSA

Meillä voit esimerkiksi

Avoinna ma-to 9-16, pe sulj.

TERVETULOA KÄYMÄÄN!TERVETULOA KÄYMÄÄN!

VINKATA JUTUN
TAI UUTISEN

TEHDÄ TILAUKSEN

JÄTTÄÄ ILMOITUKSEN

HANKKIA
KOTISEUTUKIRJOJA

Toimituksemme uudet tilat löytyvät
osoitteesta Haarlantie 4, Perniö.

HEI! OLEMME MUUTTANEETHEI!  OLEMME MUUTTANEET

ASIAKASPALVELU  p. 044 735 2300

TOIMITUS   p. 044 735 2302 / 044 735 2303

Sinella Myllylä

– Kun vien lastani päiväkotiin, hän jää 
suoraan pihalle ulkoilemaan muiden 
päiväkotilaisten kanssa. Jo polkua pit-
kin kävellessämme korviimme kantau-
tuu lasten iloisia riemunkiljahduksia. 
Ihanat päiväkodin lapset.

– Saapuessamme leikkipuiston 
portille saamme tervehdyksiksi hy-
vät huomenet ja lapselleni kerrotaan, 
kuinka ihana on taas nähdä häntä. 
Vastaanotto on iloinen, välittävä ja 
lämmin. Halaan portilla lastani ja sanon 
heipat. Lapsestani pidetään päiväko-
dissa hyvää huolta.

Kalliorinteen päiväkoti on toiminut 
Teijolla vuodesta 1975. Nykyinen 
toimipiste Vilniemessä on remontoitu 
vuonna 2012. Yhden ryhmän päivä-
koti sijaitsee kerrostalon päädyssä ja 
sitä reunustaa metsäinen kalliorinne. 
Sijainti on rauhallinen ja kasvuympä-
ristö aktivoiva.

Luontopainotteinen toiminta 
kuuluu vahvasti osaksi Kalliorin-
teen varhaiskasvatussuunnitelmaa: 
Maanantainen Mörrimetsä-retki, 
luontopolut kansallispuistossa ja 

Kalliorinteen päiväkoti

Vanessa Laukonlinnalle reitti Kalliorinteen päiväkotiin on tuttu. Kuva: Sinella Myllylä.

– Hakiessani lastani kotiin päivän päätteeksi hän 
tulee hymy huulilla aikuisen saattelemana luokse-

ni ja minulle kerrotaan päivän tapahtumista. 
Ilmassa vallitsee puolin ja toisin avoimuus ja luottamus. 

Lapsellani on erinomainen päivähoitopaikka. 
(Päiväkotilaisen äiti.)

tutkimusmatkat Teijon ruukkikylän 
rikkaassa ja historiallisessa ympäris-
tössä. Luontoteema jatkuu päiväkodin 
laajalla piha-alueella metsärinteen 
koreillessa pihamaalla. Päiväkodin 
pihan puitteet ovat erinomaiset kehit-
tämään muun muassa lasten motorisia 
taitoja, luovuutta ja luontotuntemusta.

Kalliorinteen päiväkodin yhtey-
dessä toimii myös esikoulu, jossa 
monipuolisin keinoin vahvistetaan 
lapsen valmiuksia koulutaipaleelle. 

Lasten vanhemmat ovat kehuneet 
Kalliorinteen päiväkodin henkilöstön 
ammattiosaamista ja päiväkodissa 
vallitsevaa yhteishenkeä. Päiväkoti 
on heidän mielestään turvallinen kas-
vuympäristö perheensä pienimmille. 
Myös lyhyt matka kodin ja päiväkodin 
välillä on merkittävä etu pienen ihmi-
sen jaksamiselle. Kalliorinteen päivä-
koti on pidetty hoitopaikka – paikat 
ovat lähes aina täynnä. Päiväkodilla 
on kasvupotentiaalia tulevaisuutta 
ajatellen.

Päiväkoti on useimmalle lapsiper-
heelle keskeinen kriteeri asuinpaikkaa 
valitessa. Päiväkoti halutaan kodin 
läheisyyteen – onhan kyse pienistä 

ihmisistä. Tästä esimerkkinä toimii 
Kantelon Teron perhe. Kantelot 
muuttivat Teijolle kolme vuotta sit-
ten. He arvostavat Teijon tarjoamaa 
rauhallista, maanläheistä ja turvallista 
asuinympäristöä. Kalliorinteen päivä-
koti ja Teijon koulu olivat ratkaisevia 
tekijöitä muuttoa tehdessä. Ilman niitä 
Kantelot eivät olisi tulleet Teijolle. 

Teron sanoja lainaten: 
– Päiväkoti ja koulu ovat lapsiper-

heiden perustarpeita, jotka lisäävät 
alueen nuorekkuutta, kiinnostavuutta 
ja vetovoimaisuutta. Kalliorinteen päi-
väkoti ja Teijon koulu ovat ilon aiheita 
kylän vanhemmille ja muille kylällä 
asuville.
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KYLISSÄ ON TYÖTÄ JA TEKIJÖITÄ

Marika Simelius

Tammikuussa 2021 loppui äitiyslomani. 
Töitä en löytänyt, joten jäin kotiin vauvan 
kanssa.

Kesän alussa sain puhelinsoiton, 
johon epäröin ensin vastata, koska en 
tunnistanut numeroa. Onneksi vas-
tasin! Ystävällinen ja tutun kuuloinen 
naisääni esitteli ensin itsensä, ja ker-
toi että oli saanut numeroni TE-kes-
kukselta. Teijon Alueen Kyläyhdistys 
etsi työntekijää kirkko-oppaaksi ja 
koulujen alkaessa iltapäivätoiminnan 
ohjaajaksi.

Sovimme haastatteluajan Teijon 
kyläkoulun tiloihin. Jännitti ihan hir-
veästi; pyörin hetken pihalla hermos-
tuneena. Kun minut kutsuttiin sisälle 
haastateltavaksi, alkoi hymyilyttää. 
Tajusin, mistä toinen haastattelija Rea 
oli tuttu: hän oli toiminut työntekijöi-
den esimiehenä nuorisotalossa, jossa 
kävin nuorena. Tuli hyvä tunne, että 
juttu luistaisi ja niinhän se luisti. Sain 
tietää jo seuraavana päivänä, että 
minut oli valittu. Vastasin, että otan 
ehdottomasti tehtävän vastaan.

Aluksi meille kirkko-oppaille oli 
perehdytys. Opastuksen jälkeen en-
simmäinen päivä, kun kirkon ovet 
avattaisiin vierailijoille kesän ajaksi, 
oli myös minun ensimmäinen työ-
päiväni. Jännitti taas mielettömästi. 
Homma lähti kuitenkin sujumaan 
hyvin jo toisena päivänä, ja kesä meni 
mukavasti viileässä työympäristössä, 
ihanien matkailijoiden oppaana.

Elokuussa koulut alkoivat ja edes-
säni oli taas uusia asioita iltapäivätoi-
minnan ohjaajana.

Kyläyhdistyksen kautta työelämään
Kaksi ensimmäistä viikkoa meni 

tutustuessa lapsiin ja heidän van-
hempiinsa. Olimme paljon pihalla, 
koska oli niin lämpöiset ilmat. Päivät 
menivät nopeasti leikkien ja pelaten 
sekä välipalaa tehden ja tarjoillen. 
Teimme lasten kanssa yhteiset sään-
nöt kerhoon. Sääntöjen keksiminen 
oli helppoa, mutta niiden noudat-
taminen joskus lasten innostuessa 
vähän vaikeaa.

Syksyllä alettiin suunnitella Hallo-
ween-naamiaisia, vanhemmat antoi-
vat luvan ja lapset olivat innoissaan. 
Kuvasta voi päätellä, mitä saimme 
aikaiseksi.

Syyskaudella tehtiin vielä isän-
päivälahjoja ja jouluksi viljatonttuja 
sukkahousuista; maalattiin hieno kyltti 
joulumarkkinoille ja tehtiin pari retkeä 
rantaan grillipaikalle paistamaan mak-
karaa. Kevättalvella teimme muun 
muassa pulkkaretken Teijon lasket-
telurinteelle ja pääsiäisaskarteluja 
sekä kasvatimme pääsiäisruohoa.

Helmikuun lopulla sain jalan oven 
väliin Salon kaupungille ja ryhdyin 
hoitamaan ruuan esillelaittoa koulu-
laisille. Huhtikuun alussa kaupungin 
esimies soitti ja kyseli miten mennyt. 
Samalla tuli puhetta oppisopimuk-
sesta, josta esimies innostui. Pian 
tulikin kysely, milloin voisin aloittaa. 
Asiat etenivät lopulta niin nopeasti, 
että aloitin uuden työn huhtikuun 
viimeisellä viikolla.

Tästä kaikesta saan kiittää Mar-
ja-Sisko Rantaa ja Rea Hietasta, että 
antoivat minulle upean mahdollisuu-
den Teijon Alueen Kyläyhdistyksessä. 
Yhdistyksen työn kautta pääsin Salon 

kaupungille ensin osa-aikaiseksi, siitä 
hoitamaan sijaisuutta ja sitten op-
pisopimuskoulutukseen laitoshuol-
tajan töihin. Tämän jälkeen saan vielä 

vakituisen työsuhteen. Kaikkea voi 
tapahtua, kun jaksaa uskoa hyvää 
ja ennen kaikkea, kun on mahtava 
työporukka, jonka kanssa tehdä töitä.

Marikan vetämässä iltapäiväkerhossa Halloween-naamiaiset olivat odotettu ta-
pahtuma.

TOIMITUKSET MYÖS ILTAISIN JA VIIKONLOPPUISIN
WWW.KIVIASEMA.FI 040 503 5988

MONIPUOLINEN VALIKOIMA 
MAA-AINEKSIA PIHAAN, PUUTARHAAN,
MAARAKENTAMISEEN
…sorat, murskeet, mullat, kuorikkeet
sekä värilliset koristekatteet…

IRTOTAVARANA &
KÄTEVISSÄ SUURSÄKEISSÄ

Kaarnalaiva keskittyy laadukkaiden ja luonnon-- 
mukaisista materiaaleista valmistettujen harjojen sekä 

pärekorien valmistukseen. 

Teijon Masuunilla sijaitseva verstasmyymälämme on 
avoinna talvikaudella la-su klo 12-16 ja 1.6-30.8. 

päivittäin klo 11-17.  www.kaarnalaiva.net  
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KYLISSÄ ON TYÖTÄ JA TEKIJÖITÄ

Elmo Blomqvist

Teijon Ruukkikylistä löytyy te-
kijöitä monille eri toimialoille 
ja työtehtäviin.

Neljän kylän alueelta löy-
tyy yli 150 yritystä tai yrittäjää, 
jotka työllistävät asukasmää-
rään nähden paljon ihmisiä 
läheltä ja kauempaa.

Tässä muutama tekijä, jot-
ka ovat ryhtyneet yrittäjiksi 
tai löytäneet oman kutsu-
muksensa kylällä toimivista 
yrityksistä.

Toivottavasti sinäkin löy-
dät kutsumuksen kyliltä - tääl-
lä riittää tekemistä!

Nimi: Heikki Pullo
Koulutus: Kasvatustieteen 
maisteri (käsityökasvatus / 
tekninen työ), Turun yliopisto
Työnantaja:  
Makerspaceman Oy
Titteli: Teknologiaopettaja, 
yrittäjä
Työtehtäviä: Teknologiaope-
tuksen täydennyskoulutukset 
Etelä-Suomen alueella, 
tilasuunnittelu, tuotekehitys, 
harrastusryhmien opetus 
sekä tilaustyöt 
Motto: Work and Play!

KYLÄN 
TEKIJÄT

Nimi: Laura Lahtinen
Koulutus: Tradenomi
Työnantaja: Ravintola Terho
Titteli: Ravintolapäällikkö
Työtehtävät: Ravintolan 
esimiestyö, tapahtumatuotan-
to, taloushallinto ja ravintolan 
viihtyvyydestä huolehtiminen
Motto: YOLO! No eih.. 
Spontaanisti tulee parhaat 
päätökset, sitten tuumasta 
toimeen!

Nimi: Satu Möller
Koulutus: Itse oppinut
Työnantaja: Oma yritys ja 
brändi Päntsdrunk Lifestyle
Titteli: yrittäjä, suunnittelija & 
toteuttaja. Työnantaja. Kah-
den koiran ja kissan emäntä
Työtehtävät: Suunnittelen 
Teijon Ruukkikylillä brändini 
Päntssrunk Lifestyle -tekstiilit. 
Kesäisin myymälä Mathilde-
dalissa.
Motto: Elä tässä ja nyt - nauti!

Nimi: Patrik Erävaara
Koulutus: Panimo- & tislaus-
tieteiden maisteri
Työnantaja: Mathildedalin 
Panimo Oy
Titteli: Panimomestari
Työtehtäviä: Oluen pano, 
astiointi, laadunvalvonta & 
kehittäminen
Motto: Panee panee, keskel 
päivää!

Nimi: Iina Brotherus 
Koulutus: ELL, agrologi 
(AMK)
Työnantaja: Helsingin 
yliopisto, Hevoslääkärikeskus 
Hippomedi 
Titteli: väitöskirjatutkija, 
hevossairauksiin erikoistuva 
eläinlääkäri
Työtehtäviä: Hevosten unen 
tutkiminen, hevosten tervey-
den- ja sairaudenhoito klinikalla 
ja tallikäynneillä, satunnainen 
päivystys sielläsuntäällä
Motto: Kun puhut, toistat vain 
sitä minkä jo tiedät. Jos kuun-
telet, voit oppia jotain uutta.

Matildan Tammipuistoa suunnitellaan keskeiselle paikalle idyl-
lisessä Mathildedalin kylässä. Kuva: Stina Siikonen.

Rohkeasti 
rakentamaan!
Stina Siikonen

Teijon kylissä asuntokauppa käy kuumana ja alue houkutte-
lee niin lapsiperheitä kuin loma-asukkaita jopa enemmän, 
kuin sopivia kohteita on aina kerrallaan myynnissä. Mutta 
oletko koskaan ajatellut rakentamista? Moni on ehkä kuullut 
kauhutarinoita projekteista, eikä ole ihan tosissaan vielä 
asiaa harkinnutkaan? 

Pelko pois! Kylissä on tarjolla upeita tontteja, jotka 
mahdollistavat asumisen tai kakkosasumisen idyllisessä 
ja aktiivisessa kylässä - eikä projektia välttämättä tarvitse 
toteuttaa ihan itse, myös tähän löytyy kyliltä tekijöitä avuksi.

Ensinnäkin tonteista: Teijolla itsekin asuva, jo 35 vuotta 
kiinteistövälitystä ja -kehitystä alueella tehnyt Olli Lehti  
Kiinteistökolmiosta vinkkaa aloittamaan tontin haun omien 
tarpeiden kartoittamisesta. Ollin mukaan on hyvä muistaa, 
että itse rakennettu talo on yleensä käytössä pitkään, jolloin 
omat tarpeet on syytä asettaa keskiöön. ”Tärkeintä on valita 
käyttötarkoitukseen sopiva rakennuspaikka. Tuleeko asunto 
vakituiseen vai vapaa-ajan käyttöön, halutaanko veden 
vai metsän äärelle ja kuinka lähelle palveluita halutaan.” 

Itse rakentamiseen on myös saatavilla apuja. Yksi 
kylän tekijöistä Elmo Blomqvist, EB Management Oy:stä 
kannustaa rakentamiseen tai rakennuttamiseen, sillä silloin 
varmasti  saavuttaa lopputuloksen, joka palvelee parhaiten 
oman asumisen tarpeita. Elmo kehottaa varaamaan suun-
nittelulle aikaa, jotta lopputulos on juuri omaan mieleen. 
“Kylällä on monia hyviä toimijoita ja lopputulos on laadukas, 
kun löytää avukseen luotettavat osaajat” Elmo kertoo. 

Rakentajaksi voi ryhtyä myös yhtiömuotoisessa asumi-
sessa! Kylissämme on vireillä mielenkiintoinen rakennus-
hanke, joka toteutetaan tiiviimmässä yhteistyössä tulevien 
naapureiden kanssa. Matildan Tammipuistoon on suun-
nitteilla kaksikerroksisten loft-asuntojen konsulttivetoinen 
ryhmärakennuttaminen. Projektin vetäjä, Readcon Oy:n 
Tomi Nurmela - osa-aika-mathildedalilainen hänkin - kertoo, 
että yhteisöllisyyttä ja ekologisuutta korostava hanke on 
kiinnostanut jo monia. ”Ryhmärakennuttamisessa asukkaat 
pääsevät vaikuttamaan tulevan hankkeen valintoihin ja 
toteutukseen aivan toisella tavalla, kuin perinteisessä yhtiön 
rakentamisessa. Toteutus on lisäksi kustannustehokas, kun 
varsinainen perustajaurakoija jää välistä pois.”

Intohimona kukat ja hiukset
Parturi-kampaamopalvelut
Puutarhasuunnittelu
Kukkatilaukset: kukat kaikkiin tilaisuuk-
siin, juhliin, kotiin
Juhlatilojen koristelu ja/tai suunnittelu

Puh. 044 278 2728, asta.kaisla@gmail.com.
Telakkatie 17, Teijon Masuuni. 

salonfleur.net

Lukkojen aukaisut, korjaukset, asennukset ja huollot.

Hälytyslaitteiden asennukset ja huollot,

 ym. turvallisuusalan työt. Avaimien valmistus.

Helsingintie 38
02 727 3636

Päivystys 044 727 3636

www.helahoito.fi

Mainostoimisto ja 
kustantaja

Kirjojen ja lehtien 
taittotyöt ja 

palvelukustannus.

Esitteet, logot ja 
muu yritysgrafiikka. 

Yritys- ja 
tapahtumavalokuvaus, 

videot ja muut 
sähköiset julkaisut.

www.grafiro.fi
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Myllyojankatu 11, Salo,  
Arkisin 7–18, la 8–15, su 10–14 

 p. 040 306 6200  
k-rauta.fi/passeli

TÄYDEN PALVELUN
RAUTAKAUPPA

PALVELUKSESSANNE
Lämpimästi tervetuloa

ammattilaistemme palveltavaksi.

Viikon jokaisena päivänä.

 Puhtaampaa!

Nano-otsonivesi sopii kaikille
vedenkestäville materiaaleille:

mm. päiväkodit, koulut,
liikuntahallit, kahvilat, ravintolat,

majoituspalvelut 

.fi

tehokas 
 tuoksuton                     

Kemikaaliton siivous 
nano-otsonivedellä

jäämätön
myrkytön

Sähköasennukset
Mauri 040 524 8273, Mikko 044 552 2139

Ilmalämpöpumput
Myynti, huolto, asennus: Tomi 044 297 0123

Kylmälaitekorjaus: Pauli 040 537 2561

www.mmsahko.fi

MM-Sähkö

Toimittaa maa-aineksia
SEPELIT, MURSKEET, NURMIKKOMULTA

SOITA 0400 742 503 ja kysy lisää

@egustafssonoy  | www.egustafsson.fi | www.silikaattikalkki.fi
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KYLISSÄ ON TYÖTÄ JA TEKIJÖITÄ

Teijolaiset 
harrastavat VPK-
toimintaa Perniössä
Susanne Myllylä (6. lk.)

Teijon koulu

VPK on vapaapalokunta, jonka henkilökunta hoitaa 
palo- ja pelastustoimen tehtäviä vapaaehtoisesti. 
Lähes jokaisella VPK:lla on myös nuoriso-osasto 
johon kuuluu 7-17 vuotiaita lapsia ja nuoria, jotka 
harjoittelevat viikoittain. Viikkoharjoituksiin voi 
osallistua kuka tahansa harrastuksesta kiinnos-
tunut. Nuorista tulee turvallisuustietoisia aikuisia, 
joista osa liittyy hälytysosaston harjoituksiin ja 
täysi-ikäisenä hälytysosastoon. 

“Lapsesta asti olen ihaillut palomiehiä ja toivo-
nut että pääsisi itse palokuntaan. Ei vaan koskaan 
nuorempana tullut mentyä, mutta 18-vuotiaana 
liityin hälytysosastoon enkä kadu päivääkään”, 
kertoo Veli-Matti Uthede.

“Nuorten kouluttaminen on todella hyödyllistä. 
Nuorten kanssa harjoitellaan perusasioita, joten 
samalla tulee itse kerrattua. Nuoriso-osaston 
harjoituksissa opetellaan hälytysosastoon valmis-
tavia taitoja sekä arjen perustaitoja. Näihin kuuluu 
muun muassa ensiapu, vaaratilanteissa toimiminen, 
alkusammutus, tieliikennepelastus ja paljon muuta. 

Nuoriso-osasto tarjoaa mahdollisuuden harjoitella 
tärkeitä ja hyödyllisiä taitoja mitä ei opetella muissa 
harrastuksissa. Nuorille palokunta harrastuksena on 
erittäin suositeltava. Nuoriso-osastossa saa uusia 

kavereita ja oppii tärkeitä taitoja. Kaikille halukkaille 
lämpimästi tervetuloa!” toivottaa Veli-Matti Uthede.

VPK:ssa nuoret harjoittelevat esimerkiksi tieliikennepelastamista. Kuva: IG @pernion-vpk

- Lounas
- Pizza
- Á la Carte  

Aina hyvää ruokaa

 02 735 0220

www.ruukinkrouvi.fi

TERVETULOA

Mathildedal

 

              
SAGALUND 

Museo 
Kemiönsaarella.  
Kaiken ikäisille ja 

erityisesti koululaisille! 
 

www.sagalund.fi 

     fb   instagram   
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Karoliina Rautio

Jari Multanen saapuu tapaamiseen 
reippaasti omalla ruokatauollaan. 
Tuliaisina hän tuo valmistamaansa 
Extra Hot Chili -salsaa. Sateises-
ta kevätpäivästä johtuen sovimme 
haastattelun luokseni Teijon tallin 
tallimestarin asuntoon, joka sijait-
see aivan Jarin työpaikan keskiössä 
ja jossa olen asunut poikani kanssa 
noin kuukauden verran. Olin suun-
nitellut, että juttelisimme pihalla 
kasvavan juuri leikatun omenapuun 
katveessa – mutta eihän se sateella 
onnistu. Omenapuu onneksi näkyy 
olohuoneeni ikkunasta. Samainen 
puukaunotar on myös kuvassa.

Jari on alun perin kotoisin Viialas-
ta. Hän on asunut Teijolla viimeiset 
23 vuotta. Jari muutti Teijolle tutus-
tuttuaan nykyiseen työnantajaansa. 
Jari toimii Talonpojan Teijon tilalla 
tilanhoitajana - tai siis maaorjana, 
kuten hän vitsikkäästi itseään nimittää. 
Oma koti sijaitsee aivan työpaikan 
kupeessa, kauniissa vanhassa punai-
sessa puutalossa, jossa hän asustelee 
kahden koiransa kanssa. 

Tilanhoitajan työnkuva on moninai-
nen. “Kaikki tehdään mitä tilalla tarvit-
see tehdä ja kaikki työ on arvokasta”, 
kertoo Jari. Yhtenä osana työtä on 
tilan omena- ja hedelmäpuiden leik-

“Tämän puukaunottaren on annettu säilyttää kaunis oksistonsa melko tiiviinä, sillä 
puu toimii lähinnä koristepuuna. Hedelmäsatoa toivottaessa oksisto niin harvaksi, 
että karvalakinkin saa heitettyä oksien välistä”, opastaa Jari. Kuva: Tommi Loimovuori.

kaukset. ”Tammelan metsäkoulut ja 
Lepaan puutarhakoulu on aikoinaan 
tullut käytyä.” Annankin nyt tämän 
monitoimipuutarhurin kertoa, mitä 
meidän pitäisi tietää, kun lähdemme 
hoitoleikkaamaan puita. 

“Asiasta ei kannata tehdä liian 
vaikeaa”, aloittaa Jari ja jatkaa: “He-
delmäpuita voi leikata lähestulkoon 
milloin vain. Paras aika on ennen 
silmujen paisumista kevättalvella, 
mutta periaatteessa leikata siis voi 
koska vain ilman, että aiheuttaa puulle 
mitään suurempaa vahinkoa. Poikke-
uksen tekevät mahlaa erittävät puut 
eli vaahtera ja koivu sekä kivellisen 
hedelmän tekevät puut kuten luumu, 
kriikuna ja kirsikka. Tällaiset puut 
kannattaa leikata vasta juhannuksen 
jälkeen, kun lehti on täysikokoinen, 
jotta leikatun oksan haavapinta ei 
lähde vuotamaan puiden vilkkaan 
nestevirtauksen vuoksi.”

Leikkuuprojektia varten tarvi-
taan tikapuut, saha sekä sekatöörit 
eli oksasakset. Sitä kuinka oksat sitten 
leikataan ei voi oikein ohjeistaa, vaan 
se on näytettävä. “Jos ihmisillä on 
mielenkiintoa ja vaikkapa Kyläyhdistys 
ottaa järjestääkseen, niin mielelläni 
pidän koulutuksen aiheesta. Niin, 
ja tarvitaan myös yksi tai muutama 
vapaaehtoinen, leikkaamaton puu-
yksilö.”

P. 044 205 4994  -  www.dreamaccount.fi

DREAM
Accou

nt

Unelmien kirjanpito

Tilanhoitaja taitaa 
puuvartisten kasvien hoidon

TTeerrvveettuullooaa  SSiiiirrii  nnaaaappuurriiiinn......

Teijo – retkeilyn ihmemaa
Hope Olbrich (4 lk.)

Joy Olbrich (4. lk.)

 Teijon koulu

Teijon kansallispuistossa voi hyvin 
retkeillä ja telttailla. Teijon kansal-
lispuistossa luonnonrauha kohtaa 
ruukkikylien nykyelämän ja käsityö-
läisperinteen.

Ruukkikylistä pääset vaihtelevaan 
meri-, järvi- ja suomaisemaan pati-
koimaan, melomaan, kalastamaan ja 
pyöräilemään.

Teijolla voit yöpyä kansallispuis-
tossa tai majoituksissa. Teijolla, Ma-
tildassa ja Kirjakkalassa voi hyvin 
retkeillä ja telttailla. Teijon kansallis-
puistossa on merkittyjä reittejä yh-
teensä noin 50 kilometriä. Polkujen 
viereen voi tulla joskus kota. Yksi aika suosittu polku on Sahajärvi ja toinen 
Matildanjärvi. Teijon lähellä on myös lossipolku. Kansallispuistossa saa 
telttailla siellä, missä on erikseen merkitty telttailupaikka. Leiriytyminen 
on sallittu pariksi päiväksi. Pidemmäksi ajaksi leiriytyminen on kielletty.

Veka Helinin lempipolku on Kalasuntti, koska siellä on lossi ja laguuni. 
Hänen mielestään on tärkeää ottaa mukaan lämpimät vaatteet, vesipullo, 
eväät, kaveri, kännykkä, makupussi ja tulitikut. Veka retkeilee noin kerran 
kuukaudessa, yleensä Onnelannummella.

Reppu on tärkeä retkeilyväline. 
Kuva: Hope Olbrich.

Refleksologista 
vyöhyke terapiaa

(oppilashoito) Salon Fleurin tiloissa
Teijon Masuunin sisäpihalla.

Aikoja tarjolla viikonloppuisin.
1 h 15 min hoito 45 €.

Karoliina Rautio, p. 040 417 4723

Jätehuolto Kulta
Loka- ja jätehuoltopalvelu

puh. 02 735 7190 tai  
040 022 7948

TEIJOLLA LUONTO ON AINA LÄHELLÄ
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TEIJOLLA LUONTO ON AINA LÄHELLÄ

Liisa Käiväräinen

Täyden palvelun aurinkoinen ja rento pienvene-
satama Mathildan Marina vietti vappuna 6-vuo-
tisjuhliaan. 

– Veneilijät ja matkailijat ovat löytäneet muka-
vasti Mathildedalin satamaan. Merireitti Hangosta 
Airistolle tunnetaan tuulilta suojaisana Koillisväy-
länä. Rento vaihtoehtoreitti kiertää Kemiönsaaren 
pohjoispuolelta, yrittäjä Maria Rantanen Mathildan 
Marinasta kertoo.

Hänen mukaansa veneilijät kaipaavat täyden 
palvelun satamia, joista löytyy touhua ja tekemistä 
koko perheelle – jotkut kaipaavat hiukan luksusta-
kin. Erityisesti lapsiperheet viihtyvät historiallisessa, 
elävässä ruukkikylässä. 

– Olemme saaneet paljon palautetta siitä, miten 
koko kylässä on kotoisa ja viihtyisä olo. Täällä voi 
muun muassa pelata padelia tai minigolfia, ihastella 
alpakoita, vuokrata pyöriä ja sup-lautoja, tutustua 
käsityöläisten puoteihin tai ihan vain kulkea Teijon 
kansallispuistossa ja nauttia luonnosta. Kaikki löytyy 
kävelyetäisyydeltä.

Rantanen iloitsee myös siitä, että edessä on jo 
kymmenes kesä Marinan laiturijoogaa. 

– Alusta saakka laiturijoogaa ohjannut Hoitola 
Kukkuvillan Katja Toivonen jatkaa rentouttavien 
jooga- ja äänimaljahetkien pitämistä meren äärellä.

Suosittuja purjehduskursseja 
lähivesillä

Mathildedalissa toimiva Matildan Meriseura innos-
taa erilaisia ihmisiä purjehdusharrastuksen pariin.

– Lasten ja aikuistenkin purjehduskursseilla on 
tarkoitus kasvattaa osallistujien itsevarmuutta niin, 
että he pystyvät hallitsemaan luonnon voimalla 
liikkuvaa venettä, kommodori Pasi Pyysiäinen 
Meriseurasta kuvailee.

Muutamia kertoja järjestetyillä lasten ja nuor-
ten purjehduskursseilla osallistujien ikähaitari on 
ollut 7–15 vuotta. Tärkeintä on osata uida, muita 
ennakkotaitoja ei kurssille osallistumiseen tarvita.

– Monet ovat löytäneet kurssilta kipinän uu-
teen harrastukseen. Hummelselän alue on lois-
tava purjehduksen ensiaskelten harjoitteluun, 
sillä veneliikenne on vähäistä, eikä siellä ole kiviä, 
Pyysiäinen toteaa.

Merellistä elämää 
Mathildedalissa
Merikotka kaartelee sataman yllä, lokit kirkuvat ja syöksähtelevät mereen saaliin 
toivossa. Ihmisiä ja koiria astelee rennosti rannassa. Moottoriveneitä ja vesiskoot-
tereita tulee ja menee, purjeveneet lipuvat arvokkaasti kohti vierasvenelaituria. 
Iloinen puheensorina kaikuu aurinkoisena kesäpäivänä Mathildedalin satamassa.

Hyvä uimataito ja into oppia purjehtimaan ovat ainoat 
vaatimukset purjehduskurssille osallistuvalle. Kuva: 
Tanja Rivinoja.

Talven aikana kunnostetut veneet lasketaan vesille 
huhtikuun lopussa. Satamassa riittää silloin iloisia ihmisiä. 
Kuva: Tanja Rivinoja.

Linus Holmberg (4. lk.), Teijon koulu

Kalastusta voi harrastaa koko vuoden. Voi kalastaa 
katiskalla, verkolla, virvelillä ja ongella. Kalastaa voi 
järvessä ja merellä. Onkiminen on yleisin tapa ka-
lastaa. Virvelillä saa petokaloja. Parhaat kalapaikat 
ovat sellaisia, joissa on kalalle ravintoa ja suojaa.

Paikallinen kalastusta harrastava Stig Holmberg 
kertoo:

“Parhaat kalastuspaikat ovat matalikoilla, 

kaislikon reunoilla ja paikoissa, jossa on paljon 
pikkukaloja. Kalastus on joskus vaikeaa, mutta se 
riippuu ihan päivästä.  Kalastukseen tarvitaan onki, 
pitkä siima, paino ja syötti. Se on vähintään mitä 
tarvitaan. Sadepäivillä voi kalastaa, mutta pitää 
vaan laittaa sadevaatteet päälle, että ei kastu. Minun 
lempikalastuspaikkani on varmaan tässä Matildan 
ja Teijon edustalla. Jos kala on napannut niin tuntuu 
siltä, että joku olisi toisessa päässä nykimässä.”  

Maria Laurikainen (4. lk.)

Minttu Pajunen (4. lk.)

Teijon koulu

Teijolla on paljon uimarantoja, joissa voi uida. 
Teijolla on paljon lahtia, joissa voi uida sekä leikkiä 
veden kanssa. Teijolla on mukava mennä rannoille 
uimaan kuumina päivinä ja syödä jäätelöä hienon 
maiseman edessä. Rannoilla voi nauttia lämmöstä 
ja mukavan viileästä vedestä. 

Teijon kansallispuistossa on Sahajärvi. Saha-

järvessä on paljon uimarantoja, joissa on mukava 
uida kesällä. Talvella kannattaa käydä Teijon Kylä-
saunassa tai Punaportilla, koska kummassakin voi 
saunoa ja sen jälkeen pulahtaa virkistävään veteen.

Maija Rautamäki on uinut paljon Teijolla ja 
harrastanut etenkin talviuintia. Hän kertoo, että 
aina kun menee uimaan tuntemattomiin vesiin, 
pitää olla varovainen ja tarkistaa turvallisuus. Jos 
menee uimaan talvella, kannattaa mennä aina 
jonkun kanssa. Rautamäki pitää siitä, että Teijossa 
on hyviä uimapaikkoja.

 Stig Holmberg harrastaa kalastusta Teijon edus-
talla. Kuva: Stig Holmberg.

Kalastus on kaikille

Teijolla on paljon uimapaikkoja

Maija Rautamäki harrastaa talviuintia. Kuva: Maija 
Rautamäen kotialbumi.
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Kohtaamisia kylänraitilla
Maisa Kaitila

Matildasta Mutaisiin kulkevan kylänraittimme varrella tapahtuu usein kirjavia ja kaikenkarvaisia kohtaamisia. Keväisin koh-
taamisista tulee päivittäisiä, kun raitilla kulkevat myös lukuisat kesäasukkaamme.

– Ahaa, no mutta päivää! Siinähän te 
viimein olette. Jäin odottelemaan, kun 
kuulin jo Onnelannummelta asti teidän 
tulevan.  Kyllä oli kuulkaas jännä talvi, 
ainakin meillä metsän eläimillä. Lumi-
kuormaa oli ajoittain niin paljon, että 
puita katkeili siellä ja täällä. Sitten taas 
seuraavassa hetkessä kaikki muuttui 
vedeksi ja ruokaa löytyi aivan vaivatta. 
En kyllä jää talvea yhtikäs kaipaamaan. 
Sen sijaan tämä kevät saa minut aivan 
kihisemään kesän odotusta! Mitenkäs 
teillä? (Kuva: Ari Ranta.)

– Kato!
– Siis mitä himputtia? Mikä se on?
– Enpä ole ennen nähnyt. Äänekkäästi 
kyllä surraa ja piippaa, eli kai se vielä 
elossa on.
– Miten se noin kehnosti on laskeutunut? 
Taitaa olla poikanen vasta. Saatko selvää, 
mitä sen takissa lukee?
– Kamera 12mp, 48km/h, GPS, Fly More 
Drone. (Kuva: @villageweirdo.)

– Guten tag, mein Freund. Pahoitteluni, 
täällä on vielä vähän paikat rempallaan, 
kun vastikään tultiin. Olivia, mihin tämä 
vastarannan karahka kuuluu? Saksanmaalla 
vierähti taas muutama kuukausi oikein 
viihtyisästi, kiitos kysymästä. Menomat-
ka oli kovin tuulinen ja töyssyinen, mutta 
kotimatka sujui aikataulussa ja palvelukin 
pelasi. Tätä Teijon kartanomaisemaa ehti 
taas tulla niin ikävä, jotenkin tämä istuu niin 
mukavasti omaan tyyliin ja sieluun. Tulkaa 
myöhemmin kylään oikein paremmalla ajal-
la, sopisiko vaikka Teijon Juhannusjuhlien 
aikaan? (Kuva: Ari Ranta.)

– Senkin haiseva karvakasa, tassu ylös 
minun kauniin häntäni päältä heti paikalla!
– Veli! Mitä ihmettä sinä täällä Meri-Ruu-
kin puolella piilottelet? Seurasin juuri 
oikein mainion vikkelää päästäistä. Voit 
päästä osingoille, jos autat minua nappaa-
maan sen. Jospa viritämme sille ansan!
– Eihän tässä pesässä saa missään olla 
rauhassa. Etsin tilaa omille ajatuksille-
ni, mutta taas tässä kävi joku ihminen 
tirkistelemässä ison linssinsä läpi, sitten 
vinkuva päästäinen ja nyt vielä sinä, sisa-
reni. Ah, mitäpä ei punakettu nyt antaisi 
ihan ikiomasta pesäonkalosta. 
– Nyt en tajunnut. Siis mihin suuntaan se 
päästäinen meni? (Kuva: @villageweirdo.)

Sanna Koistinen

Teijon luontokoulu

Metsä syleilee ihmistä. Se ottaa ihmisen kainaloon, 
hoitaa ja huoltaa sekä mieltä että kehoa. Se tarjoaa 
juuri sitä pysähtymisen ja läsnäolon voimaa mitä 
nykypäivänä monen arjesta puuttuu. Vaikka metsä 
on täynnä virikkeitä, on sen tempo hidas. Tämä 
tempo tekee ihmisellekin hyvää. Metsä tarjoaa 
myös fyysistä väsymistä, mikä sekin puuttuu monen 
elämästä nykyajan melskeessä. Se tunne, että on 
fyysisesti niin väsynyt, ettei jaksa eväänsä liikuttaa, 
saati sitten ajatella. 

Metsä on myös aina erilainen; sama metsä on 
joka kerta erilainen. Metsän tunnun voi saavuttaa 
vain menemällä metsään. Siellä pitää oleilla; nuuhkia 
ilmaa, rämpiä rämeikössä, istua kalliolla ja hakkuuau-
kealla. Metsään ei voi mennä kuin tilausravintolaan, 
tätä haluan tänään. Metsään mennään ottamaan 
vastaan se, mitä luonto sinä päivänä antaa. Metsä 
tarjoaa yhteyden siihen, ettei kaikki tämä ole meidän 
vallassamme. Ja se on ihanaa!  

Eräänä märkänä marraskuisena päivänä olimme 
mieheni kanssa lähdössä suoretkelle, tarkoituksena 
yöpyä erämaisessa tuvassa suuren suon takana. 
Olimme molemmat kokeneita metsässä liikkujia. 
Olimme vastarakastuneita ja ehkä juuri siksi olim-
me varustautuneet huonosti: ilman kompassia ja 
kunnollista karttaa. Vesikanisteri oli toki  kainalossa 
ja perustavarat rinkassa. 

Parkkeerasimme punaisen automme suon lai-
taan ja totesimme, että taitaa jo hieman hämärtää. 
Ei muuta kuin matkaan! Tuosta noin vain suon yli. 
Minä hyvinkin itsevarmana suunnistajana olin täysin 
varma, että yöpymismökki löytyisi tuossa tuokiossa. 

Ilta pimeni ja muuttui yöksi. Olimme märällä 

suolla, ilman kompassia, surkean karttatulosteen 
kanssa ja valona vanha taskulamppu. Seisahduim-
me hetkeksi suolle miettimään mitä tehdä. Samassa 
taskulampun valokeilaan ilmestyi kiiluva silmäpari. 
Tervehdimme toisiamme otuksen kanssa ja nopeasti 
yöllinen kulkija jatkoi matkaansa.

Noin kahden tunnin suolla tarpomisen jälkeen 
kaivoimme kännykästä kompassin esiin. Päättelin, 
että lähdimme aluksi liikaa pohjoiseen ja siitä kor-
jasimme liikaa etelään, joten mökin oli oltava suo-
raan idässä. Tämä oli vaisto, joka on kehittynyt 30 
vuoden metsässä liikkumisen seurauksena. Siispä 
suuntasimme kohti itää. Mieheni kulki edelläni ja 
minä perässä ohjeistin häntä: ”Vähän enemmän 
oikealle, ja nyt vasemmalle… joo, suoraan vaan 
ryteikön läpi. Slurps-jättiojan yli!” Epäusko siitä, 
löytäisimmekö koskaan mökille, alkoi pikkuhiljaa 
hiipiä mieleen. Mutta ei pelko, missään vaiheessa 
meitä ei pelottanut. Pimeä metsä tuntui turvalliselta 
ja lempeältä. Vaikka emme koskaan löytäisi mökkiä, 
ei meillä olisi hätää.

Olimme jo jokin aikaa sitten hiljentyneet vitsiju-
tuissamme ja todenneet, että mihinköhän päädytään. 
Suon jälkeen rämmimme ryöstetyn talousmetsän 
läpi. Sinnikkäästi luottaen heikon kartan antamaan 
tietoon ja vaistoon oletetusta sijainnista me vain 
jatkoimme: kohti itää!

Se oli aivan pieni häivähdys pimeydessä.  Yhtäkkiä 
lampun valokeilassa näkyi outo muoto. ”Mökki. Kyllä! 
Uskomatonta! Se on nyt se mökki. Me löydettiin se! ”  

Tuli lämmitti meitä pienessä hirsisessä tuvassa, 
ympärillä vain hiljaista pimeyttä. Olimme saaneet 
väsyneet jalkamme lämpimiksi ja kuiviksi. Vatsam-
me olivat täyttyneet herkullisesta ruuasta ja maukas 
olut lämmitti vielä mukavasti. (Kyllä! Kannoimme ne 
myös mukanamme suon yli tai siis toinen meistä…). 
Kävimme nukkumaan makuupusseihin kääriyty-

Metsä ja minä

Sanna avosuolla. Kuva: Sanna Koistinen.

neinä, tuli vielä uunin pesässä hehkuen. Raukeina 
ja onnellisina kaikesta siitä mitä olimme kokeneet. 
Lämmin mökki tuntui taivaalliselta. 

Aamulla heräsimme kirpeään pakkasaamuun 
ja pimeyden taika oli haihtunut ympäriltämme. 
Päivänvalon saattelemina palasimme autollemme 
saman suon yli, missä olimme yöllä seikkailleet. En 
vieläkään osaa selittää miten löysimme mökin totaa-
lisessa pimeydessä, mutta niin tässä tarinassa kävi.

”Onnellinen se, joka on niin terve, että voi 
lähteä retkelle, ja vielä onnellisempi se terve, joka 
ymmärtää lähteä retkelle.” Kaarina Kari (1937)

TEIJOLLA LUONTO ON AINA LÄHELLÄ
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Erikoisliikkeitä ja -palveluita
MUTAINEN
Taidetta – Galleria Tuulitunneli: Grafiikkaa 
ja keramiikkaa. Avoinna sopimuksen mukaan. 
Taiteilija Aila Salmivaara. Anttilantie 29. Lisätiedot: 
p. 040 559 2279.
Teijotilit – Dreamaccount Oy. Tilitoimisto, 
taloushallinnon palvelut. Lisätiedot: p. 044 205 
4994, tiina.laakso@dreamaccount.fi,  
FB: Dreamaccount.

TEIJO
Tmi Bastman. Maalaa ja lakkaa pääosin ruis-
kulla kaapistot, kalusteet, veneet, autot ja muut 
kulkuneuvot sekä näiden osat. Käsiteltävä materi-
aali voi olla puuta, metallia, muovia, lasikuitua ja 
komposiittia. Telakkatie 18. tbastman.fi.

Hannulan Shop ja Hannulan tila. Myynnissä 
lammasturkistossuja, -rukkasia, -lakkeja, -liivejä 
sekä lampaantaljoja ja muita sisustustuotteita 
villasta ja lammasturkiksista. Lankkerintie 191. 
Lisätiedot: p. 050 099 6118, FB: Hannula Shop.
Helmivene. Alpakkatuotteiden erikoisliike myy, 
markkinoi ja maahantuo erittäin hienosta alpakan 
kuidusta valmistettuja vaatteita, asusteita sekä 
käsityö- ja konelankoja alpakan kotimaasta 
Perusta. Puoti Teijon Masuunilla, Telakkatie 17. 
Verkkokauppa: helmivene.fi.

Pajakulta. Kyläkultaseppä – Yksilölliset korut 
kivestä ja kullasta tai muista materiaaleista. 
Myymälä ja paja. Marklundinkuja 3. pajakulta.fi.

PellavaAkka. Paula Vehkomäen pellava- ja neu-
losasut suunnitellaan ja valmistetaan käsityönä 
Suomessa, omassa ompelimossa Tampereella. 
Teijon Masuunin “mekkokellarista” löydät neulos- 
ja pellava-asut naisille. Tilauksesta myös asut 
juhlaan ja arkeen. vehkomaki.fi.

Teijon Kyläkauppa. Päivittäistavaroita (myös 
kotiinkuljetus). Crocseja. Kahvila-kisakatsomo. 
Anniskeluoikeudet. Polkupyörälainausta. Perä-
vaunun vuokraus.  Matkahuollon, Postin, Alkon ja 
Veikkauksen palvelut. Pyydysmerkkejä Teijon ja 
Mathildedalin yhteisille vesialueille. Saunalippuja. 
Avoinna arkisin 8.30–21, lauantaisin 9–21, 
sunnuntaisin 10–21. Teijontie 67. Lisätiedot:  
p. 02 736 6160, FB: Teijon Kyläkauppa.

Teijon Masuuni. Vuonna 1686 perustetulla 
Teijon ruukin masuunilla toimiva monipuolinen 
kulttuurin ja historian palvelukokonaisuus, jossa 
galleria, kahvila, taideputiikki, käsityöläisten 
puoteja sekä vaihtuvia taidenäyttelyitä. Telakkatie 
17. teijonmasuuni.fi.
Teijon kulttuurimeijeri. Näyttely- ja tapah-
tumatila Teijon vanhassa meijerissä. Vaihtuvia 
näyttelyitä ja tapahtumia. kulttuurimeijeri.fi.

Teijon paja. Seppä Jari Heino takoo Teijon 
perinteikkäällä pajalla, joka sijaitsee kyläsaunan 
naapurissa Telakkatiellä lähellä satamaa. Lisätie-
dot: FB: Teijon paja.
Studio Blue Space Ltd. Tuottaa yritysten, 
yhteisöjen ja yksityisten ihmisten viestintäpalvelu-
ja, teknisiä käännöksiä, digikuvausta ja videotal-
lenteita. Digitoi vanhoja video- ja äänitallenteita ja 
monistaa niitä tarvittaessa. Lisätiedot:  
p. 0400 457 500, pentti.niemi@ahs.fi,  
FB: Studio Blue Space Ltd.
Musta pässin lihakauppa. Lähiruokakauppa 
Teijolla. Avoinna torstaista lauantaihin. Vilniemen-
tie 3. FB: Mustan pässin lihakauppa.

Teijo Makerspace -teknologiaverstaan 180 m2 
palvelevat laajasti kylän tekijöitä käsityötä 
vaativissa projekteissa. Verstaalla laserleikkuri, 
3D-tulostimet, CNC-jyrsin sekä perinteisemmät 
teknisen käsityön koneet ja työkalut. Järjestämme 
täydennyskoulutusta ja harrastuskursseja. Meille 
voi myös tulla tekemään omaa projektia. Heikki 
Pullo 050 598 1063. www.makerspaceman.com,  
 IG @makerspaceman.

Tyhjäntoimittaja. Tyhjennys- ja siivouspalvelut 
Salon ja Turun talousalueilla. tyhjantoimittaja.fi.

LVI-Elteko Oy. Vesijohtotyöt ja tarvikemyynti. 
KVV-oikeus. Masuunitie 10.  
lvi-elteko-oy.rakentajalle.fi.
Teijon Sähkö ja automaatio T:mi. 
Sähköasennukset, vikakorjaukset, 
teollisuussähköasennukset ja verkkoon liitettävät 
aurinkosähköjärjestelmät. Lankkerintie 193. 
Lisätiedot: p. 040 546 7951,  
teijo.loikkanen@teimatic.fi.

Sun Nuohooja. Nuohouspalvelut. Niko Suni,  
p. 040 125 3887, nuohooja.suni@gmail.com.

Teijon Kiinteistöhuolto. Rakentamista, kiinteis-
töjen huoltoa ja siivousta Teijon ja Mathildedalin 
alueella. teijonkiinteistohuolto.fi.

Teijon Autokoulu. Henkilöauto (B), Mopo 
(AM120), Mopoauto (AM121) ja muita kursseja. 
Teoriaopinnot voi suorittaa kokonaan verkossa. 
teijonautokoulu.fi.

Robin Laukonlinna. Pihatöitä, lumenluontia ja 
nurmikonleikkausta. Lisätiedot: p. 045 7832 6057, 
sr.laukonlinna@gmail.com.

Teisec Oy. Mekaanisen ja sähköisen kulunhallin-
nan asiantuntija ja turvallisuuden moniosaaja. c/o 
Hyttimestarintie 3. teisec.fi

Hanrobic. Suomen Punaisen Ristin virallinen 
kouluttaja järjestää ensiapukursseja yrityksille ja 
yksityisille. Lisätietoja: Hannele Toivola,  
p. 050 533 9988, hanrobic@gmail.com

Rakennuspalvelu M. Oksanen. Lintintie 64, 
25520 Salo, p. 040 545 8240

MATHILDEDAL
Antiikkiliike Huldan puoti. Myy astioita ja 
kunnostettuja huonekaluja vuosikymmenten 
varrelta. Avoinna viikonloppuisin, kesällä lähes 
joka päivä. Ruukinrannantie. Lisätiedot:  
ruohonen.riitta@gmail.com, FB: Huldan Puoti.
DJK Design Jaana Kähönen. Mathildedalin 
Ruukkitehtaiden rannassa puuhiilivaraston Pop Up 
galleriassa on myynnissä Jaana Kähösen suunnit-
telemia tauluja, kankaita ja vaatteita sekä ”2nd 
hand roses” naisten vaatteita sekä kasviaiheisia 
hopeakoruja. djk.fi/pop-up.

Kaarnalaiva. Laadukkaat ja luonnonmukaisista 
materiaaleista valmistetut harjat ja pärekorit. 
Ruukinrannantie 6. kaarnalaiva.net.

Mathildedalin Kyläpanimon Olutpuoti. 
Voit tutustua Kyläpanimon olutvalikoimaan sekä 
tehdä olutostoksia. Saatavana myös yli 5,5 t-% 
panimon omat oluet sekä Lepolan ja Hallonmäen 
tilan paikallisia siidereitä. Mahdollisuus oluenpa-
nijan vetämään panimovierailuun alle 12 hengen 
ryhmille. Matildan puistotie 4. kylapanimo.fi.

Mathildan Marina. Vierasvenesatama, ravinto-
la, hotelli, tilaussaunat, kokous- ja juhlapalvelut. 
Puoti missä käsitöitä, sisustustarvikkeita ja 
elintarvikkeita. Ruukinrannantie 4.  
mathildanmarina.fi.

Ruukin Kehräämö ja Puoti. Suomen ensim-
mäinen alpakanvillaan erikoistunut pienkehrää-
mö. Puodista alpakanvillaiset neuleet ja asusteet, 
laadukkaat luonnonväriset alpakkalangat. 
Ruukinrannantie 6. ruukinkehraamo.fi.

Second Chance. Persoonallinen vaatemallisto, 
jonka jokainen työvaihe toteutetaan Suomessa. 
Puodissa pääosassa oman malliston naisten ja 
lasten vaatteita, asusteita ja lakanoita. Muita 
tuotteita: kengät, korut ja kosmetiikkaa. Ruukin-
rannantie 6. secondchance.fi.
Päntsdrunk Lifestyle. Hamam pyyhkeitä ja 
niistä tehtyjä asusteita. Käsinkudottuja pipoja ja 
lampaanvilla painopeittoja. Matildan Puistotie 4. 
pantsdrunklifestyle.com.

Petris Chocolate. Puoti suklaakahvilan 
yhteydessä. Myynnissä käsintehtyjä suklaakonveh-
teja ja suklaatuotteita, sekä naisten vaatteita ja 
sisustustuotteita. Tullitie 17. petris.fi.

Kyläpaahtimo. Pienpaahtimo Kyläravintola 
Terhon yhteydessä. Raakakahvit väli- ja ete-
lä-amerikkalaisilta sekä afrikkalaisilta pientiloilta 
tai yhteisöiltä. ravintolaterho.fi/kylapaahtimo.

Pianonsoiton yksityisopetusta. Pianonsoiton 
opettaja Helena Malmio, p. 040 523 5429.
Valokuvaaja Nina Kaverinen. Henkilökuvat, 
brändikuvat, yritysvideot, ilmakuvaukset dronella. 
ninakaverinen.com

Hyvinvointia
T:mi Rea Hietanen tarjoaa perinteistä ja 
urheiluhierontaa. Realla on ylempi amk tutkinto 
ja hän on koulutettu kalevalainen jäsenkorjaaja. 
Anttilanraitti 6, Teijo. Lisätiedot: p. 050 569 2303.
Hieroja Tiina Vaarapuron palvelutarjontaan 
kuuluu perinteinen hieronta, triggerpistehieronta, 
faskia- eli lihaskalvokäsittely, turve- ja lämpö-
hoidot sekä intialainen niska- ja päähieronta. 
Santatie 11. Lisätiedot: p. 050 038 4504, tiina.vaa-
rapuro@gmail.com, FB: Hieroja Tiina Vaarapuro.

Kosmetologi Martina Vara tarjoaa kasvo-, 
käsi- ja jalkahoitoja, ripsien ja kulmien muotoilua 
sekä värjäystä. Santatie 11. Lisätiedot:  
p. 044 024 0971.
Terapiapalvelut löytöretkelle Tmi Anneli. 
Sielunhoidollista ja kognitiivista terapiaa. Terapia 
on tarkoitettu kaikille, jotka haluavat käsitellä 
itseään ja elämäänsä turvallisessa ja luottamuk-
sellisessa ilmapiirissä ammattiinsa koulutetun 
terapeutin kanssa. Vastaanotot Teijolla ja Salossa. 
terapialoytoretkelle.fi.

Mielentaito ry:n tavoitteena on edistää 
ihmisten hyvinvointia, lisätä osallisuutta ja vai-
kuttavuutta omaan elämään sekä kehittää näihin 
liittyviä luontoa ja luovia menetelmiä voimava-
rana hyödyntäviä toimintatapoja. Lisätietoja: 
mielentaival@gmail.com.

Riikka Pajunen. Työelämävalmentaja ja 
onnellisemman työelämän rakentaja. Yksilö- ja 
ryhmävalmennusta, webinaareja ja hyvinvointiret-
riittejä. riikkapajunen.fi.

Salon Fleur Asta Kaista. Parturi-kampaamo, 
puutarhasuunnittelu, kukkatilaukset, juhlatilojen 
koristelu ja suunnittelu. Telakkatie 17, Teijo.  
p. 044 2782728, asta.kaisla@gmail.com.

Taksipalvelut
Dreamsport Oy Henkilö- ja tavarankuljetus-
palvelut koko Salon alueella. Henkilökuljetuksiin 
on tarjolla 4- ja 6-paikkainen taksi sekä kaksi 
8-paikkaista taksia invavarustein. Taksit varat-
tavissa myös TaxiDatan välityspalvelun kautta. 
dreamtransport.fi.

Invataksi & Tilausliikenne Jalonen Oy: Hen-
kilö- ja pakettikuljetukset. Käytössä useita autoja 
kokoluokassa 8–19 hlö:ä sekä kuomuperävaunu. 
jalonenoy.fi

Ruukkitaksi: Henkilö- ja pakettikuljetukset. 
Käytössä 8 henkilöpaikan (13 oppilaspaikkaa) tila-
taksi invavarusteilla. Taksi löytyy myös Valopilk-
ku-sovelluksesta. p. 044 554 4 033,  
ruukkitaksi@hotmail.com.

Taksi Mathilda: p. 040 193 7744,  
taksimathilda@gmail.com.

TEIJON 

RUUKKIKYLIEN 

PALVELU-

HAKEMISTO

www.teijo.fi/palveluja

Teijon Ruukkikylien kyläkavereina toimivat Elmo Blomqvist, Taina Hansson, Pia 
Kaartinen ja Tiina Laakso. Kylille muuttoa suunnitteleva tai muuttanut voi kysellä 
heiltä neuvoja ja vinkkejä. 

Kyläkavereihin saa yhteyden sähköpostilla: 
kylakaverit@teijo.fi

RUUKKIKYLIEN PALVELUJA
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RUUKKIKYLIEN PALVELUJA

Kokous- ja juhlatiloja
KIRJAKKALA
Kirjakkalan Alun taloon mahtuu aterioimaan 
noin 50 henkilöä. Erillinen saunarakennus. 
Hamarinjärventie, Teijo. Lisätiedot ja varaukset: 
Kirjakkalan Alku/Arto Korpinen p. 040 540 1975.
Kirjakkalan Ruukkikylän Insinööritalo 
soveltuu 30 hengen seurueelle. Patruunatalo 
puolestaan on omiaan juhla- ja kokouskäyttöön 
6–40 hengelle. Hamarinjärventie 62. ruukkikylä.fi

TEIJO
Teijon Kartano. Teijon Ruukkikartanon 
päärakennus sopii puitteiltaan näyttäviinkin 
tilaisuuksiin, esimerkiksi häihin, jolloin viereinen 
Teijon kirkko on luonteva vihkimispaikka. 
teijonkartano.fi.
Teijon Masuuni. Vuonna 1686 perustetun Teijon 
ruukin masuunin tiloja voi vuokrata pienimuo-
toisiin yksityistilaisuuksiin ympäri vuoden. 
teijonmasuuni.fi 

Teijon Urheilu-/Työväentaloa hallinnoi Teijon 
Toverit –urheiluseura. Keskustan tuntumassa 
sijaitsevalle Urheilutalolle mahtuu noin 100 
pöytävierasta. Saunat. Pellonpääntie. Lisätiedot ja 
varaukset: p. 050 554 0161/Pekka Kari.
Teijon Juhlatila. Kaunis ja rustiikkinen juhla-
paikka Teijon Ruukin sydämessä, Teijon kivikirkon 
vieressä. Palokunnan entiseen juhlasaliin mahtuu 
illallistamaan n. 80 henkeä, loungen puolelle n. 40 
henkeä. ravintolaterho.fi/teijon-juhlatila.

Villa Seaview Guesthouse&Spa. Teijolla 
aivan merenrannassa sijaitseva huvila, joka 
sopii monenlaisiin kokouksiin, illanviettoihin ja 
tapahtumiin. Asiakkailla on käytössä saunaosasto 
ja rantasauna. Varvintie 37. villaseaview.fi.

Teijon kivikirkko. Kirkossa on noin 100 
istumapaikkaa. salonseurakunta.fi/kirkot-ja-tilat/
kirkot-ja-kappelit/teijon-kirkko.

MATHILDEDAL
Kokous- ja juhlatila Kankirautavarasto 
huokuu 1850-luvun tunnelmaa. Aiemmin kan-
kiraudan varastopaikkana toiminut tila tarjoaa 
ajanmukaiset ja viihtyisät kokoustilat 10–50 
hengelle ja juhlatilat 20–80 hengelle.  
mathildedal.fi/ryhmat.
Kylätalo Punaportti on kauniin niemen kär-
jessä sijaitseva rantasauna, jonka tilavaan tupaan 
sopii noin 50 hengen seurue. Lisätilaa löytyy 
terassilta. Täysin varustettu keittiö ja kaasugrilli. 
Punaportintie 163.  
teijo.fi/punaportin-vuokraaminen.

Matilda Talon omistaa Mathildedalin työväen-
yhdistys. Matildanjärven rannalla sijaitsevassa 
perinteikkäässä rakennuksessa on tilat noin 
sadalle pöytävieraalle. Pieni keittiö. Rannassa 
tanssilava. Tennistie 5. matildatalo.fi.
Meri-Teijo Golf klubirakennus. Hirsinen 
rantahuvila on uudenaikainen ja tunnelmallinen 
juhlapaikka, jonka palvelut tilataan numerosta 
(02) 736 3955. Anniskeluoikeudet. Lanskalantie 
56. meriteijogolf.com.

Ravintola Ruukin Krouvi. Ravintola Mathil-
dedalin rannassa. Iso ravintolasali ja kesäaikaan 
terassi. Juhlapalvelu. Ruukinrannantie 6.  
ruukinkrouvi.fi/juhlapalvelumenu-fi.

Ravintola Skihaus Bistro Meri-Teijo Skin 
laskettelurinteen juurella on normaalisti auki hiih-
tokaudella, mutta avautuu kesäisinkin tilauksesta. 
Kokoustilat. Anniskeluoikeudet. Teijontie 345. 
Lisätiedot ja varaukset: p. 050 572 6741/Tony,  
bistro@meriteijo.fi.

B&B Sypressi. Vuonna 1840 rakennetussa 
majatalossa sijaitsee viihtyisä kokoustila. Tiloissa 

voi järjestää myös perhejuhlia. Matildan puistotie 6. 
sypressi.fi.
Juhla- ja tapahtumatila Valimo. Ainutlaa-
tuinen ja tunnelmallinen juhlatila Mathildedalin 
ruukissa. Tila sopii 70–150 hengen kesäisiin 
tilaisuuksiin. mathildedal.fi/ryhmat.

Vicksbäckinlahden varauskota. 50 hengelle 
mitoitettu Vicksbäckinlahden kota sijaitsee 
Matildanjärven rannalla, keskellä Teijon kansal-
lispuistoa. Kota sopii myös juhla- ja kokoustilaksi. 
naturaviva.fi.

Kahvilat ja ravintolat
TEIJO
Café & Bistro Meri-Teijo Golf. Ravintolassa 
anniskeluoikeudet. Klubirakennus ja rantasauna 
tilattavissa myös talvikaudella tilauksesta. Lanska-
lantie 56. meriteijogolf.com.
Teijon Masuunin kahvila. Itsetehtyjä makeita 
ja suolaisia leivonnaisia, kaikki paikan päällä 
valmistettuja, saman käsityöläisyyden hengessä 
mikä koko Masuunilla vallitsee. Myös erikoiskahvit. 
Kesällä tunnelmallinen terassi. teijonmasuuni.fi.

Ravintola Teijon Arkki. Lounasravintola Teijon 
keskustassa. Juhlapalvelut, kahvitusta ja ruokai-
lupaketteja ryhmien tai yritysten tilaisuuksiin. 
Kabinetti Arkin Skanssiin voi tilata kokoustarjoilut, 
lounaan, Arkin á la carten tai tarjoilut pieniin 
juhliin. Telakkatie 25. ravintolateijonarkki.fi.

Teijo Cafe & Bakery. Pieni leipomomyymälä 
Ravintola Arkin tiloissa. Telakkatie 25.  
ravintolateijonarkki.fi.

Skihaus Bistro -rinneravintola. Auki hiihto-
kaudella, muina aikoina tilauksesta. Kokoustilat. 
Anniskeluoikeudet. Teijontie 345. Lisätiedot ja 
varaukset: p. 050 572 6741/Tony,  
bistro@meriteijo.fi

Teijon Kyläkaupan kahvila. Kahvila anniskelu-
oikeuksin. Teijontie 67. Lisätiedot:  
p. (02) 736 6160. FB: Teijon Kyläkauppa

MATHILDEDAL
Hotel & Café Mathildedal. Pannukahvia, 
itsetehtyjä leivonnaisia, virvokkeita sekä kesäisin 
ruokaa. Auki kesällä päivittäin ja syksyisin ja 
keväisin viikonloppuisin. Muina aikoina tapahtu-
ma- ja lomaviikkojen yhteydessä, sekä tilauksesta 
ryhmille. Ruukinrannantie 8.  
mathildedal.fi/cafe-mathildedal.

Matildankartano. Juurileipomo, myymälä sekä 
leipomoravintola viihtyisässä vanhassa ruukin-
kartanossa. Lähiruokaa kauden antimista. Päivän 
menu vaihtelee. Ihana puutarha ja niittyalue 
käytössä. Bremerintie 4. matildankartano.fi.

Mathildan Marina.  Á la carte ravintola meren 
rannalla. Anniskeluoikeudet. Laaja ruokalista, 
jossa suositaan kotimaisia ja salonseutulaisia 
raaka-aineita. Ruukinrannantie 4.  
mathildanmarina.fi.

Petris Chocolate. Suklaakahvila vanhassa 
kyläkoulussa. Kahvia, kakkuja, käsintehtyjä 
suklaa- ja konditoriatuotteita, pientä suolaista, 
laaja teevalikoima. Tullitie 17. petris.fi.

Ravintola Ruukin Krouvi. Ruokaravintola 
Mathildedalin ruukkimakasiinissa, á la carte, 
Anniskeluoikeudet. Arkisin lounasbuffet. Ruukin-
rannantie 6. ruukinkrouvi.fi.

Ravintola Terho. Mathildedalin kylän olohuone. 
Panimoravintola, josta saa kahvia, pizzaa, pientä 
suolaista purtavaa, salaatteja ja raikkaita juomia. 
Matildan puistotie 4. www.ravintolaterho.fi.
VINOsti Bistro. Konttiravintola Mathildedalin sy-
dämessä, jossa tarjoillaan simpukoita, ”upgreidat-
tuja” ranskalaisia ja belgialaisia vohveleita. Laaja 

viinilista ja valikoima oluita läheltä ja kaukaa. Auki 
kesäisin säävarauksella. Hummeltie 2. vinosti.fi.

Teijon luontokeskuksen kahvila. Kuumia 
juomia, kylmiä virvokkeita, makeita leivonnaisia 
ja suolaisia eväsleipiä sekä jätskiä ja karkkia. 
Matildanjärventie 84. Avoinna: touko-kesäkuussa 
ja syys-lokakuussa viikonloppuisin, kesä-heinä-
kuussa päivittäin. naturaviva.fi/fi_FI/teijon-kan-
sallispuiston-palvelut.

Majoitusta
KIRJAKKALA
Kirjakkalan Ruukkikylä, Hamarijärventie 62. 
Kirjakkalan Ruukkikylä on majoitus- juhla- ja ko-
kouspaikka Teijon ruukkikylissä Salossa. Yhteensä 
32 petipaikkaa. Lemmikkieläimet lisämaksusta. 
ruukkikyla.fi.

TEIJO
Mariannen maatila. Pieni maatila, jossa 
tavoitellaan omavaraistaloutta ja eletään luontoa 
kunnioittaen. Teijontie 201. mariannenmaatila.fi.

Teijon Kammari, Saunamökki meren rannalla, 
1–3 henkilöä. Lanskalantie 95. Lisätietoa/varauk-
set: email: liisavahlsten@hotmail.com tai 
 p. +358 40 583 1253.
Masuunin Majatalo. Hostel-tyyppistä majoi-
tusta historiallisen ruukin sydämessä. Yhteiset 
keittiö-, oleskelu-, wc- ja pesutilat. Ei lemmikkieläi-
miä. Aamiaismahdollisuus Masuunin kahvilassa. 
Telakkatie 17. teijonmasuuni.fi/majatalo.

Teijon Metsänvartija B&B. Teijon kansallispuis-
ton kupeessa. Paikkoja kymmenkunta, Lemmikki-
eläimet sallittu. Teijontie 23. Lisätietoa:  
p. +358 44 910 1348 tai  
FB: Teijon Metsänvartijan B&B. 
Villa Jukola. Loma-asunnossa sauna, terassi, 
kaksi makuuhuonetta, varusteltu keittiö (mm. 
astianpesukone ja mikroaaltouuni) ja kylpyhuone 
(pyykinpesukone). Teijontie 66 as 2. Lisätietoa/
Varaukset: booking.com Villa Jukola.
Villa Seaview. Villassa hyvin varustettuja 2–4 
hengen huoneita ja viihtyisiä ja tilavia oleskeluti-
loja sisätiloissa ja kesäaikaan voi merimaisemia 
ihailla puutarhan lukuisilta terasseilta ja patioilta. 
Ei lemmikkieläimiä. Varvintie 37. villaseaview.fi. 
Varaukset myös: booking.com Villa Seaview.

MATHILDEDAL
Anttipoffi. Huoneistossa makuuhuone, olohuone 
ja kylpyhuone. Grillausvälineet, puutarha, yhtei-
nen oleskelualue ja oma patio. Matildan puistotie 
No.11. Varaukset: booking.com Mathildedal 
Anttipof.

Anttipoff as.5. Huoneistossa makuuhuone ja 
täysin varustettu keittotila. Kylpyhuoneessa bidee. 
Mukavuuksiin kuuluu myös taulu-tv ja aurin-
koterassi. Matildan puistotie No.11. Varaukset: 
booking.com Mathildedal Anttipoff as.5.

Hotelli Mathildedal. Idyllinen kahdeksan huo-
neen boutique-hotelli. Nykyaikaisissa huoneissa 
taulu-tv ja oma kylpyhuone. Ei lemmikkieläimiä. 
mathildedal.fi/hotel. Varaukset myös: booking.
com Hotel Mathildedal.

B&B Sypressi. Majapaikassa yövytään kotima-
joituksessa 2–5 hengen huoneissa, joissa osassa 
oma wc & suihku sekä minikeittiö. Majoitus sopii 
hyvin lapsiperheille. Pihalla on hiekkalaatikko ja 
ulkopelejä. Käytössä myös yhteinen oleskelu- ja 
ruuanlaittotila. Lemmikkieläimet sallittu. Matildan 
Puistotie 6. sypressi.fi/majoitus. Varaukset myös:-
booking.com Hotelli Sypressi.

Mathildan Marina. Hotellimajoitusta aivan 
rannan tuntumassa. Tilaussauna, poremme. 
Osa huoneista esteettömiä. Ei lemmikkieläimiä.  
Ruukinrannantie 4. mathildanmarina.fi.

Matildan VIP lomakylä. 18 mökkiä, joista kak-
si kuuden hengen mökkiä. Kaikissa oma keittiö, 
suihkutila, ilmainen WiFi, sauna, oleskelualue, 
jossa takka ja satelliitti-tv. Lemmikkieläimet 
sallittu. Karvarinkulma 1.  matilda-vip.ru/en.

Meri-Ruukin lomakylä. 20 hirsimökkiä ja 
rantasauna. Majoitustilaa yhteensä noin 120 
hengelle. Soutuveneet ja 2 grillauspaikkaa 
asukkaiden vapaassa käytössä. Loma-asunnoissa 
oleskelutila, majoitustilat kuudelle, keittiö sekä 
kylpyhuone ja sauna. Lemmikkieläimet sallittu. 
Kiikunmäentie 25. Lisätietoa/Varaukset: e-mail: 
info@meri-ruukki.fi, +358 400 872 172 tai myös: 
booking.com Meri-Ruukin Lomakylä.

Ravintola Terho/Ratsutalot. Huoneistoissa 
on yhdistetty olohuone ja tupakeittiö, parvella 
makuutila kahdelle sekä olohuoneessa vuodesoh-
va kahdelle. Lisäksi kylpyhuone, suihku ja sauna. 
Matildan puistotie 4.  
Lisätietoa/varaukset: Airbnb kautta.
Matildanjärven kämpät/Teijon luontokeskus. 
Kaksi hyvin varusteltua eräkämppää Teijon 
kansallispuiston vaellusreittien varrella. Majoittu-
miseen sisältyy yksi puolentoista tunnin mittainen 
saunavuoro päivässä Matildanjärven saunalla. 
Matildajärventie 86. Lisätietoa/varaukset:  
naturaviva.fi/fi_FI/teijon-kansallispuiston-pal-
velut.

Teijon kansallispuiston matkailuvau-
nualue. Camping-alueella Teijon Luontokeskuk-
sen vieressä on 19 paikkaa matkailuvaunulle. 
Matkailuvaunualue on auki joka päivä toukokuun 
alusta lokakuun loppuun.  
naturaviva.fi/fi_FI/teijon-kansallispuiston-pal-
velut.

Veneilypalveluja
Asennustyö Landen. Metalli- ja hitsaustyöt, 
traktoritrailerit ja teräspukit, hiekkapuhallus, 
maalaus, metalliosat, Ilkka Landén,  
p. 040 053 6682.
Kuljetusliike Tauno Salminen Ky. Veneiden 
nostot ja maantiekuljetukset, Jani Salminen,  
p. 040 032 4444.
Linsén Jukka. Veneiden siirrot traktorilla.  
p. 040 503 1817.
Mathildan Marina. Pienvenesatama liki 300 
veneelle.  Vierasvenesataman 42 venepaikkaa ovat 
asiakkaiden käytettävissä lyhytaikaisiin yöpymi-
siin ja päiväkäynteihin. Kausipaikat vuokrattavissa 
Satamapaikka.com kautta. Myös septitankin 
tyhjennyspiste ja polttoaineautomaatti (diesel ja 
98). Ruukinrannantie 4. mathildanmarina.fi.

P & M Nikkanen. Veneiden nostot ja maantie-
kuljetukset, Matti Nikkanen, p. 040 053 0103.
Salon kaupunki. Teijon rannan venepaikkojen 
vuokraus, p. (02) 778 5301.
Teijon Rautahalli Oy. Telakointipalveluja 
ei-puurunkoisille, dieselmoottorilla varustetuille 
purjeveneille (ei moottoriveneille). Telakointipaik-
kaan sisältyvät vikavirtasuojatut 16A-pistorasiat, 
mikä mahdollistaa pienet sisätilassa tapahtuvat 
kunnostustyöt talvikaudella. Isommat kunnos-
tustyöt kuten soodapuhallukset tehdään hallin 
etupihalla keväällä tai syksyllä. Purjeveneiden 
kokoluokkatavoite on 30–44 jalkaa ja yläpainoraja 
12 tonnia. Halliin mahtuu 24 venettä. Telakkatie 20.  
tykotransport.com/tykomarin.

Teijon Venekerho ry. Veneiden telakointipalve-
lut omille jäsenille. teijonvenekerho.fi.

Western Shipyard. Isojen veneiden nostot 
ja laskut, mastojen nostot ja laskut, nostokorit 
mastojen korjaustöihin, hiekkapuhallukset.  
wsy.fi/palvelut.

Navikoski Charter järjestää ryhmille char-
terristeilyjä. M/S Obelix on max 12 henkilölle 
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Teijon Alueen Kyläyhdistys järjestää 24.6. klo 16–22 lämminhenkisen 
koko perheen juhannusjuhlan. Tapahtumassa on paljon kivaa tekemistä 
sekä lapsille että aikuisille. Ohjelmasta löytyy mm. arpajaiset, perinteinen 
saappaanheitto sekä muita kenttäaktiviteetteja. Kahvilassa voi nauttia 

virvokkeita ja syödä makoisat vohvelit. Grilli on kuumana koko illan. Tans-
simaan pääsee elävän musiikin tahdissa, orkesterina suosittu Hilanders. 
Alkuillasta viihdyttää Linda Smirnova. Ravintola Teijon Arkki avoinna. 
Tervetuloa aistimaan vanhan ajan juhannuksen henkeä Teijon ruukkikylään! 

Teijon Wanhanajan Markkinat järjestetään seitsemättä kertaa la 13.8. klo 
10–17 ja su 14.8. klo 10–16. Tapahtumaan osallistuvien myyjien pukeutu-
misessa ja tuotteiden esillepanossa noudatetaan vanhan ajan henkeen 
sopivaa teemaa niin myyntikojujen kuin myytävien tuotteiden osalta. 
Myyjiä markkinoille saamme tänäkin vuonna yli 50. Yleisölle ilmainen 

tapahtuma on monipuolinen kooste reipasta markkinahumua, ainutlaa-
tuisia käsityöläistuotteita, maukasta ruokaa, lasten ohjelmaa, työnäytöksiä 
ja muuta mukavaa. Tervetuloa nauttimaan vanhanajan markkinahengestä 
Teijon ruukkimiljööseen!

rekisteröity tilausalus, jolla voi veneillä turvallisesti 
kapteenin ohjastamana. navikoski.fi.

Ferentes Oy risteilee Salon ja Mathildedalin 
välillä 15.6. alkaen. Kyytiin pääsee Salon 
keskustasta, josta matkustetaan ensin vesibussi 
m/s Karolinalla Vuohensaareen. Matka jatkuu 
Mathildedaliin m/s Nordepilla, jossa on anniske-
luoikeudet ja virvokkeita sekä pientä purtavaa. 
M/s Nordepin voi vuokrata myös oman seurueen 
käyttöön. salonristeilyt.fi.

Liikunta- ja luontopalveluita
Teijon kansallispuisto ja luontokeskus. 
Teijon kansallispuistossa on yhteensä yli 50 
kilometriä merkittyjä polkuja. Seitsemän laavua 
ja kaksi keittokatosta. Natura Vivan ylläpitämän 
Teijon Luontokeskuksen toimipiste sijaitsee 
Matildanjärven rannalla. Vuokrataan kajakkeja, 
SUP-lautoja ja soutuveneitä sekä Fatbike-maas-
topyöriä. Majoitusta, vuokrasauna. naturaviva.fi/
fi_FI/retkikohteet/teijon-kansallispuisto.

Teijo Ski & Action Park. Laaja valikoima 
erilaisia vauhtilajeja ryhmille: MCC-rinneautoilu, 
paintball, laser trap, tiimiradat, tarkkuusmaa-
liammunta, ryhmäpatikoinnit ja birdie-golf. 
Vuokraamosta voi vuokrata erilaisia maastopyöriä 
ja fat bike-pyöriä. meriteijo.fi.
Kirjakkalan Ruukkikylän Hamarinjärvi tarjoaa 
mahdollisuudet melontaharrastuksiin ja souteluun. 

Kirjakkalan Ruukista voi vuokrata sup-lautoja, 
kanootteja ja kajaakkeja. extremefun.org

Mathildedalin Keskuspuisto. Liikunnallinen 
vapaa-ajankeskus. Adventure (mini)Golf, 2 
tenniskenttää, padelkenttä, kioski terasseineen. 
Lisätiedot: p.044 231 2241,  
info@mathildedalinkeskuspuisto.fi,  
FB: Mathildedalin Keskuspuisto.

Meri-Teijo Bike Park: Harrastelähtöinen 
Teijon kansallispuistossa sijaitseva maastopyöriin 
erikoistunut pyöräilykeskus. Alamäkiratoja kaiken 
tasoisille kuskeille. Vuokralla täysjousitettuja 
maastopyöriä sähköllä tai ilman sekä suojavarus-
teita kaiken kokoisille. Räätälöityjä aktiivipakette-
ja ryhmille. meriteijobikepark.com.

ExtremeFun. Melontapalvelut ja elämysohjelmat 
Teijolla. Melontakoulutus ja -retket, kokousten 
oheisohjelmat, virkistyspäivät ja tyky-ohjelmat, 
erilaiset asiakastilaisuudet, polttarit, merkkipäivät 
sekä leirikoulu- ja luokkaretkiohjelmat.  
extremefun.org.

Saunat
Teijon Kyläsauna: Teijon Alueen Kyläyhdistyksen 
ylläpitämässä Kyläsaunassa lähellä Teijon Ruukin-
satamaa on iso löylyhuone, pesuhuone, takkatu-
pa, kaksi pukuhuonetta ja lisäksi uintipaikkana 
saunan edessä oleva pieni suvanto, jossa vesi 
virtaa jatkuvasti. Kyläsaunassa saunotaan keski-

viikkoisin, perjantaisin ja sunnuntaisin. Saunan voi 
varata myös yksityistilaisuuksiin:  
teijo.fi/palveluja/kylasauna.

Matildajärven sauna: Sauna sijaitsee Teijon 
Luontokeskuksen välittömässä läheisyydessä, 
Matildanjärven rannan tuntumassa. Saunan 
löylyihin mahtuu samaan aikaan 6–8 henkeä, ja 
saunan yhteydessä on takkahuone. Pesuhuoneissa 
juokseva vesi ja suihkutilat. Pyyhkeitä vuokrataan 
Teijon Luontotalolla. Terassilla pöytä ja istumapai-
kat 10 hengelle. Varaukset: naturaviva.fi/fi_FI/
matildanjarven-rantasauna/sauna-teijon-kansal-
lispuisto.

Mathildan marina. Tilaussauna ja poreallas 
vierasvenesataman hotelli-ravintolan yhteydessä. 
mathildanmarina.fi

Kalastus
VMB Fisching. Opastettuja kalastusretkiä 
merellä ja järvillä 1–16 hengelle. Toiminta-alueina 
Meri-Teijo, Kokkila, Särkisalo, Brovarv, Kemiö, 
Tammisaari ja Lohjanjärvi. Kohdekaloina merellä: 
ahven, kuha, hauki, siika, silakka, taimen ja 
särkikalat sekä järvellä: kuha, hauki, ahven ja 
kirjolohi. vmbfishing.com.
Teijon luontokeskus. Kalastusluvat Matildan-
järvelle. Matildanjärventie 84. naturaviva.fi/fi_FI/
retkikohteet/teijon-kansallispuisto.

Lohenrengas. Virkistyskalastuspaikka 
Huhdanmäen kupeessa. Alueella on kolme järveä, 
yhteispinta-ala n. 5 hehtaaria. Kohdekaloina: 
kirjolohi, siika ja järvitaimen. Kalastus kaikilla va-
pavälinellä. Auki ympäri vuoden. Maksu parkkipai-
kan läheisyydessä olevaan kioskiin. Merikulmantie 
1391. Lisätiedot: p. 050 370 6342/Juha Virkki, 
lohenrengas@gmail.com. FB: Lohenrengas.
Natural Born Fishers. Opastettuja kalastusret-
kiä ja -paketteja Lounais-Suomessa Kemiönsaaren 
ympärysvesillä. Kohdekaloina pääsääntöisesti 
ahven, kuha, hauki ja siika.  
naturalbornfishers.com.

Muuta
Kirjastopalveluja. Teijon alueella liikkuu viikoit-
tain kirjastoauto. salo.fi/vapaa-aika-ja-matkailu/
kirjasto/kirjastot/halikon-kirjastoauto.

Kirjatori. Cafe Mathildedalissa voit ostaa, lainata 
tai vaihtaa itsellesi lukemista käytettyjen kirjojen 
kirjatorilta. Ruukinrannantie 6. 
Kirpputorit. Kesäisin kannattaa tarkkailla 
tienvarsien varrelta kylttejä, koska asukkaamme 
järjestävät takapihoillaan kirppiksiä, joista voi 
tehdä ihania löytöjä!

TIEDOT ON KERÄTTY PÄÄOSIN YRITYSTEN 
NETTISIVUILTA. EMME VASTAA VIRHEISTÄ.

Teijon Juhannusjuhlat 
Teijon Satamaranta, Telakkatie, 25570 Teijo

Kuva: Tatu Gustafsson.

Teijon Wanhanajan Markkinat
Teijon Masuunin ympäristö, Telakkatie 17–19, 25570 TeijoKuva: Sanna Brandt.



RUUKKIKYLIEN TAPAHTUMAKALENTERI

Pvm ja klo Tapahtumia Teijon Ruukkikylillä kesällä 2022 (muutokset mahdollisia). Lisätiedot

Koko kesän ajan
Maanantaisin klo 14–20 Kylätalo Punaportin avoimet ovet teijo.fi
Tiistaisin klo 18 Yleisurheilua kaikenikäisille Kirjakkalan kentällä Kirjakkalan Alku/Arto Korpinen p. 040 540 1975
Keskiviikkoisin klo 16–20 Teijon Kyläsaunassa saunotaan: yhteinen uimapukuvuoro miehille ja naisille teijo.fi/palveluja/kylasauna
Perjantaisin klo 17–21 Teijon Kyläsaunassa saunotaan: naiset 17–19, miehet 19–21 teijo.fi/palveluja/kylasauna
Sunnuntaisin klo 17–20 Teijon Kyläsaunassa saunotaan: yhteinen uimapukuvuoro miehille ja naisille teijo.fi/palveluja/kylasauna
Kesäkuu 2022
4.6. klo 19 Harri Gustafssonin muistokonsertti, Lauluyhtye Virtuoso Mathildedalin Valimossa FB: Mathildedalin ruukkitehtaat
5.6. klo 12–16 Mielentaival ry:n kesäohjelman avajaiset, Matildankartano mielentaival@gmail.com
8.6. alk. ke–su klo 11–17 Tiekirkko (Teijon kirkko). Yksityistilaisuudet saattavat aiheuttaa poikkeuksia aukioloon. teijo.fi
7.–10.6. klo 10–14 Kouluikäisten lasten taidepajaviikko, Matildankartano mielentaival@gmail.com
11.6. klo 11–15 Matildan taimitapahtuma Matildankartanon niityllä p. 050 483 0606/Matti
11.6. Avoimet kylät -päivä Mathildedalissa FB: Visit Mathildedal
11.6. klo 11–16 Avoimet kylät -päivä Teijon Masuunilla teijonmasuuni.fi
11.6. klo 11 Lasten taidenäyttelyn avajaiset, Matildankartano mielentaival@gmail.com
15.6. Koruprojekti laserleikkurilla (6 h) Teijo Makerspace -verstaalla Ilmoittaudu: opistopalvelut.fi/salo
14.6. Robot Wars -kurssi nuorille (6 h) Teijo Makerspace -verstaalla Ilmoittaudu: opistopalvelut.fi/salo
16.–18.6. klo 10–13 Nuorten ja aikuisten taidepajapäivät, Matildankartano mielentaival@gmail.com
18.6. Geo band Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
22.6. Sami Saari & East Roots Band Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
23.6. Siiri Nordin & East Roots Band Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
Ti–su (24.6. alk. joka päivä) Pirkko Mäkelä-Haapalinna Teijon Masuunin galleriassa teijonmasuuni.fi
Ti–su (24.6. alk. joka päivä) Milla Karppinen, Heli Väisänen ja Hannele Salmela Teijon Masuunin näyttelytiloissa teijonmasuuni.fi
24.6. klo 16–22 Teijon Juhannusjuhlat Teijon satamassa. Illan esiintyjät: Hilanders ja Linda Smirnova. Kahvila, grilli sekä kokko (säävaraus). 

Ohjelmaa koko perheelle. Järj. Teijon Alueen Kyläyhdistys.
teijo.fi, FB: Teijon Juhannusjuhlat 2022

24.6. klo 8.30–02 Juhannusjuhlat Mathildedalin satamassa. DJ. N-Ter klo 21 alkaen mathildanmarina.fi
24.6. klo 12–15 Juhannuksen pop up -taidepaja, Matildankartano mielentaival@gmail.com
24.6. Kakkupojat & Step’in Sound Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
25.6. klo 11–15 Brunssi Mathildan Marinassa, SaloJazz klo 12–14, DJ. N-Ter mathildanmarina.fi
La–su klo 12–16, 28.6 alk. ti–pe Kulttuurimeijerin kesänäyttelyt kulttuurimeijeri.com
29.6. klo 9–10.15 Laiturijoogaa Mathildedalin satamassa mathildanmarina.fi, FB: Mathildan Marina
29.6. klo 10.20–10.50 Äänimaljameditaatio Mathildedalin satamassa mathildanmarina.fi, FB: Mathildan Marina
29.6. Pete Parkkonen Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
Heinäkuu 2022
Päivittäin klo 11–17 Tiekirkko (Teijon kirkko). Yksityistilaisuudet saattavat aiheuttaa poikkeuksia aukioloon. teijo.fi
Päivittäin Elin Muren, Marja Hepo-Aho ja Anni Paunila Teijon Masuunin galleriassa. teijonmasuuni.fi
Päivittäin Jaana Mattsson, Pipa Hytinkoski, Helena Heinonen ja Marjo Haapasalo Masuunin näyttelytiloissa teijonmasuuni.fi
Ti–pe klo 12–16 Kulttuurimeijerin kesänäyttelyt kulttuurimeijeri.com
Keskiviikkoisin klo 9–10.15 Laiturijoogaa Mathildedalin satamassa mathildanmarina.fi, FB: Mathildan Marina
Keskiviikkoisin klo 10.20–10.50   Äänimaljameditaatio Mathildedalin satamassa mathildanmarina.fi, FB: Mathildan Marina
1.7.–14.8. Mathildedalin kesäteatteri: Pokka pitää, Mathildedalin ruukkitehtaat teatteriprovinssi.fi
2.7. klo 14–17 Festaritaidetta pop up -pajoissa Matildankartano mielentaival@gmail.com
1.–2.7 klo 12–21 Craft Cider at the Meadows, Matildankartanon niityllä lepoladrinks.fi, hallonmaki.fi
2.7. klo 11–16 Teijon Masuunin HeinäHulinat teijonmasuuni.fi
3.7. klo 9–10.30 Laiturijoogaa Mathildedalin satamassa mathildanmarina.fi, FB: Mathildan Marina
6.–8.7. klo 10–12 Koko perheen taidepajapäivät, Matildankartano mielentaival@gmail.com
6.–8.7. Lasten ja nuorten purjehduskurssi pasi.pyysiainen@m3group.fi tai p. 040 041 0264 
6.7. Osmo Ikonen Band Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
9.7. Sebastian Noto Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi 
12.–15.7. klo 10–14 Kouluikäisten lasten taidepajaviikko, Matildankartano mielentaival@gmail.com
13.7. Olli Halonen Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
15.7. klo 18–20 Matildankartano 170 vuotta juhlakonsertti: Belize matildankartano.fi
19.7. klo 20.30–21.30 Auringonlaskun joogaa Mathildedalin satamassa mathildanmarina.fi, FB: Mathildan Marina
20. ja 21.7. Younghearted Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
23.7. Avaruusjoonas Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
26.7. klo 19 Pauli Hanhiniemi Mathildedalin Valimolla Liput: mathildedal.johku.com
27.7. Kaurna Cronin (AUS) Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
28.7. klo 18 Johanna Försti & Playgirls Mathildedalin Valimolla Liput: tiketti.fi
30.7. Kakkupojat Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
30.7. klo 11–15 Brunssi Mathildan Marinassa mathildanmarina.fi
31.7. klo 9–10.30 Laiturijoogaa Mathildedalin satamassa mathildanmarina.fi, FB: Mathildan Marina
Elokuu 2022
3.8. Mikko Harju Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
14.8. saakka ke–su klo 11–17 Tiekirkko (Teijon kirkko). Yksityistilaisuudet saattavat aiheuttaa poikkeuksia aukioloon. teijo.fi
Päivittäin (14.8. alk. ke–su) Teija Kosenius, Maria Maanvalo ja Anu Mykrä Teijon Masuunin näyttelytilassa teijonmasuuni.fi
Päivittäin (14.8. alk. ke–su) Päivi Latvala ja Riikka Helminen Teijon Masuunin galleriassa teijonmasuuni.fi
Ti-pe klo 12–16, 13.8. alk la–su Kulttuurimeijerin kesänäyttelyt kulttuurimeijeri.com
7.8. klo 13–16 Avoimet puutarhat: puutarhurin kierros & pop up -taidepaja, Matildankartano mielentaival@gmail.com
10.8. Kuningasidea Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
13.8.–30.10. la–su klo 12–16 Alueen historiaan liittyvä näyttelykokonaisuus kulttuurimeijeri.com
13.8. klo 10–17 ja  
14.8. klo 10–16

Teijon Wanhanajan Markkinat. Reipasta markkinahumua, ainutlaatuisia käsityöläistuotteita, ohjelmaa aikuisille ja lapsille, 
maukasta ruokaa, työnäytöksiä. Järj. Teijon Alueen Kyläyhdistys.

teijo.fi, FB: Teijon Wanhanajan markkinat

14.8. saakka Mathildedalin kesäteatteri: Pokka pitää, Mathildedalin ruukkitehtaat teatteriprovinssi.fi
20.8. Rockin Paradox Kyläravintola Terhossa ravintolaterho.fi
25.8. Itämeri päivä -luento, Mathildedalin ruukkitehtaat FB: Mathildedalin ruukkitehtaat
27.8. Venetsialaiset Mathildan Marinassa, brunssi klo 11–15, SaloJazz klo 12–14 mathildedal.fi 
27.8. klo 11 Suomen luonnon päivä: ohjattu Metsämieli-retki Teijon kansallispuistossa mielentaival@gmail.com
28.8. klo 11–15 Ruukkipäivä, Mathildedalin ruukkitehtaat FB: Mathildedalin ruukkitehtaat
Syyskuu 2022
3.–4.9 klo 11–17 Konstrundan-tapahtuma DJK Design Jaana Kähönen galleriassa Mathildedalin Ruukinrannassa djk.fi
La–su klo 12–16 Kulttuurimeijerin kesänäyttelyt kulttuurimeijeri.com
9.9. Matilda Rock etkot Kyläravintola Terhossa FB: Matilda Rock 2022
10.9. klo 14–20 Matilda Rock Mathildedalin kesäteatterilla, sateella Mathildedalin Valimossa FB: Matilda Rock 2022
10.9. klo 21 Matilda Rock jatkot Kyläravintola Terhossa FB: Matilda Rock 2022

Katso myös: www.teijo.fi/palveluja


